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Nové streetworkoutové ihrisko otvorené
Ochranárom sa k mŕtvej labuti nechcelo? Prvý deň v púchovských 
školách O protiruských sankciách, ruskom embargu a jablkovej vojne 
Voliť sa bude opäť 19 poslancov Strelecká nemohúcnosť naďalej trvá 

Neplatené:
STV 1, STV 2
STV 3, MARKÍZA
DOMA, TV JOJ
TV JOJ PLUS
TA 3, OČKO
Z1, ČT 1, ČT 2
ČT 4, ČT 24
NOVA, PRIMA,
NOVA CINEMA
PRIMA COOL
TV BARANDOV
PUBLIC TV

www.ice-elektro.sk

PREDAJ 
A MONTÁŽ

SATELITNEJ 
TECHNIKY

už od 149 €

Predajňa
značkovej

elektroniky
PANASONIC

TECHNICS
ORAVA, PHILIPS

AIWA, GRUNDIG, OVP

Otvorené aj v sobotu
od 8.30 do 12.00 hod

Veľkoobchod a maloobchod elektro
Náhradné diely, súčiastky, konštrukčné 

prvky, meranie a regulácia

Tel./fax: 042/4321343, e-mail: ice@stonline.sk
Po - Pia: 8.00 - 12.00, 13.00 - 17.00, So: 8.30 - 12.00

Výpredaj fotoaparátov:
50% ZĽAVY

ICE, s. r. o.

AKCIA!
SATELITNÝ 
KOMPLET

1. mája 974 (Lánska), POVAŽSKÁ BYSTRICA

Predaj robotických
vysávačov I-ROBOT

cena od 299 €

NOVÝ SVADOBNÝ SALÓN V PÚCHOVE

0908 228 828 www.infiniti-svadobny-salon.sk
info@infiniti-svadobny-salon.sk

Nájdete nás na Ulici 1. mája 1455 
v budove Finančného centra 
(vchod vedľa Tatra banky)

Návštevu salóna je možné dohodnúť i mimo otváracích hodín, radi sa prispôsobíme Vašim požiadavkám

Po - Pia:  12.00 - 17.00 hod.
Sobota:  po telef. dohode

K anonymným bilboardom 
sa prihlásil Pavol Crkoň
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E D I T O R I A L 

Tlačovú besedu Pavla Crkoňa 
sme napokon absolvovali v spo-
ločnosti dvoch spravodajcov 
slovenských tlačových agentúr. 
„Prostredníctvom žilinskej 
agentúry M-CREO som si ešte 
v decembri 2013 zarezervoval 
v Púchove reklamné plochy na 
volebnú kampaň. Po tom, ako 
som dodal vizuály mojich bill-
boardov, mi agentúra oznámila, 
že pokiaľ ich mesto neschváli, 
nevylepia ich. Billboardová 
spoločnosť argumentuje tým, že 
všetky billboardy musí najskôr 
schváliť mesto na čele s mojim 
protikandidátom Mariánom Mi-
chalcom a až potom sa môžu 
dostať na verejnosť. Mám za 
to, že ide o hrubú cenzúru zo 
strany mesta a hoci sa mali 

K anonymným bilboardom 
sa prihlásil Pavol Crkoň
Mala to byť predvolebná kauza ako hrom. Aspoň taká bola pred-

stava „opakovaného“ kandidáta na post púchovského primátora 
Pavla Crkoňa, keď e-mailovou poštou rozposielal pozvánky na 
svoju tlačovú besedu novinárom a do slovenských televízií. Svojho 
protikandidáta a zároveň primátora Púchova Mariána Michalca 
obvinil z cenzúry svojich predvolebných billboardov. Pavol Crkoň 
zabudol k pozvánke pripojiť to najdôležitejšie – obrázok billboardu, 
ktorý žiadal v Púchove vylepiť. „Naštartované“ televízne štáby si 
ešte pred cestou do Púchova vypýtali stanovisko aj od primátora 
Mariána Michalca a po jeho obdržaní vypli motory. Nešlo totiž o ty-
pický predvolebný billboard s Crkoňovou podobizňou a volebnými 
heslami, ale anonymný vizuál s otázkou: „Komu patrí Púchov?“.

totalitné praktiky skončiť v roku 
1989, v Púchove trvajú ďalej,“ 
informoval Pavol Crkoň.

Podľa Mariána Michalca sa v 
posledných dvoch rokoch v meste 
objavovali anonymné a hanlivé 
billboardy. Po sťažnostiach oby-
vateľov sa mesto začiatkom tohto 
roku dohodlo s billboardovými 
agentúrami, že v prípade žiadostí o 
vylepenie anonymných billboardov 
zašlú agentúry vizuál na vyjadrenie 
na oddelenie výstavby mestského 
úradu. Konateľ žilinskej reklamnej 
agentúry Gryf Róbert Magát uvie-
dol, že ak si mesto vyhradí právo 
nerobiť kontroverzné motívy, má 
na to právo. „Podľa mňa je to 
v súlade so zákonom. Mesto 
povie, čo môže a čo nemôže 
byť, my to akurát akceptujeme. 

Myslím si, že to nie je jediný 
prípad, takých je na Slovensku 
viac,“ skonštatoval Róbert Magát. 
Podľa neho uplatňujú podobný 
princíp súkromné spoločnosti, 
školy, cirkevné inštitúcie. „Každý 
si to určí podľa svojho pre-
svedčenia a filozofie. Ak má 
mesto Púchov takú filozofiu, 
že nechce zvyšovať napätie 
medzi občanmi a robiť politiku 
napádania a osočovania, je to 
v ich kompetencií. Mohlo by to 
byť aj celoštátne zavedené,“ 
doplnil Róbert Magát. Potvrdil, že 
ak by bol na billboardoch uvedený 
autor motívu, vylepili by ich.  

Na margo anonymných bill-
boardov s otázkou „Komu patrí 
Púchov?“ Pavol Crkoň skonšta-
toval, že tento teaser mal u ľudí 
vyvolať pocit, zvedavosť, dať 
možnosť sa zamyslieť. Obsah 
kampane podľa neho vychádza 
z fokusových prieskumov, ktoré 
odrážajú nálady, vnímanie a pocity 
samotných Púchovčanov. „Mne 
táto cenzúra skomplikovala 
kampaň. Prvý výlep som chcel 
ponechať ešte 20 dní, potom 
mám naplánované prelepy, kde 
už bude aj moja tvár a bude aj 
osobnejšia,“ doplnil Pavol Crkoň 

Ani nie pred mesiacom som 
autom prechádzal cez chorvát-
sky Vukovar. Dojem z architek-
túry kazia stopy po guľkách a 
črepinách granátov. Pri pohľade 
na rozstrieľanú vežu vodojemu 
s dierou uprostred mi nabehla 
husia koža, hoci išlo len o prie-
myselnú stavbu. 

Na internete je nespočetné 
množstvo záberov z vojny v 
Ukrajine. Zomierajúca staršia 
žena po leteckom útoku v pria-
mom prenose. Mladá zakrvave-
ná matka s odtrhnutou nohou 
zviera v náručí mŕtve bábätko, 
spálené telá mužov, dieťa bez 
polovice lebky... Desivé. Muž 
na jednom z takýchto videí tvrdí, 
že je to výsledok nasadenia 
ukrajinskej armády proti sepa-
ratistom. Prosí Európanov, aby 
nezatvárali oči pred zločinmi na 
civilnom obyvateľstve Luhanska 
a Donecka. Neviem posúdiť, či 
ide o mŕtvych Rusov, ktorých 
zmasakrovala ukrajinská armá-
da, alebo naopak, o ukrajinské 
obete separatistických oddielov. 
No na záberoch je jasne vidieť  
nie hrdinov, nie po zuby ozbro-
jených vojakov, ktorých dostihlo 
riziko povolania, ale nevinných a 
nesmierne kruto zomierajúcich 
civilistov, ženy a deti. Rovnako 
ako v Sýrii, Libanone, Iraku, Af-
ganistane, ako v pásme Gazy... 
Ukrajina je len bližšie. Ak sa člo-
vek len letmo pozrie na vlastné 
deti, hneď mu musí byť jasné, akú 
bolesť  prežívajú ľudia vo vojne. 

Dnes platí prímerie. Zne-
priatelené strany si vymieňajú 
zajatcov. Európska elita schva-
ľuje ďalšie kolo hospodárskych 
sankcií. Prezident Slovenskej 
republiky sa zaväzuje zvýšiť do 
roku 2020 výdavky na zbrojenie, 
lebo demokratický svet je pre-
dovšetkým po zuby ozbrojený 
svet. Počet krajín, v ktorých sú 
dislokované základne NATO, sa 
za vlády nositeľa Nobelovej ceny 
za mier, Baracka Obamu, zvýšil z 
60 na 134. Predseda slovenskej 
vlády zvyšovanie výdavkov na 
armádu odmieta a považuje 
za úspech fakt, že Slovensko 
si v rámci EU vyhradilo právo 
nezapojiť sa do tých európskych 
sankcií voči Rusku, ktoré by 
poškodili vlastné ekonomické 
záujmy. Dzurinda si myslí, že 
Fico svojimi postojmi sleduje 
vlastnú popularitu a kazí repu-
táciu krajiny. Expremiér, ktorý 
počas balkánskeho konfliktu 
podporoval „humanitárne bom-
bardovanie“ Juhoslávie, hovorí 
o červenej čiare, ktorú súčasný 
premiér prekračuje. Veru, exper-
tov v bielej košeli vyjadrujúcich 
sa k situácii na Ukrajine pribúda, 
ale, žiaľ, viac je aj nevinných 
obetí nezmyselného konfliktu.

Peter Hudák 
S anonymnými billboardmi sa v Púchove roztrhlo vrece v polovici minulého roka. K ich autor-

stvu sa dodnes nikto nehlási.
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l Podľa našich informácií sa 
na mestskom úrade odobrujú 
iba anonymné vizuály billboar-
dov, z ktorých nie je zrejmé je 
ich autorom, resp. komu patria. 
Dokonca aj majiteľ reklamnej 
agentúry Gryf nám povedal, že 
ak by ste na billboard uviedli 
svoj podpis, prípadne odkaz 
na svoju internetovú stránku, 
tak vizuál ani nepredkladajú 
mestskému úradu, keďže už 
by nebol anonymný...

- To nie je anonym, je to tea-
ser, ktorý má v ľuďoch vyvolať 
pocit nejakej nálady, možnosť 
zamyslieť sa. Ja nevidím dôvod 
dopredu tam písať, že to je moje 
alebo to nie je moje. To je princíp 
kampane, že sme ju začali týmto 
teasrom. Následne by išiel ďalší 
výlep s mojou podobizňou, s ne-
jakými ďalšími mojimi textami.

l M-CREO je tá istá reklamná 
spoločnosť, ktorá zabezpečo-
vala vašu primátorskú kampaň 
aj v roku 2010, keď ste kandi-
dovali za strany Smer-SD, KDH 
a SDKÚ. Vtedy bola kampaň 
vedená inak – hneď od začiatku 
s billboardmi jasne definova-
teľnými vás ako kandidáta – 
meno, priezvisko, podobizeň. 
Prečo sa zmenila? Bol to váš 
nápad alebo nápad agentúry?

- K tomu sa nebudem vyjad-
rovať. To sú interné záležitosti, 
ako budeme viesť kampaň, akým 
spôsobom, to je všetko interná 
záležitosť.

l Je už len desať týždňov 
do volieb. Nemáte pocit, že 
anonymná kampaň už je zby-
točná po tom, čo ste ohlásili 
svoju kandidatúru na post pri-
mátora?

P. Crkoň: To nie je anonym, je to teaser.

- Považujem to za spôsob 
vedenia kampane, ktorú si vy-
hradzujem.

l Nemáte pocit, že tým strá-
cate, keďže ľudia nevedia, kto 
ten billboard nechal vylepiť?

- To by som nechal na ľudí, aký 
bude výsledok.

l Vaša odpoveď na otázku, 
ktorá je uvedená na vašom 
billboarde, je aká? Komu patrí 
Púchov?

- Nech si každý odpovie na túto 
otázku, ako vie.

l A vaša odpoveď?
- Ja na ňu tiež včas odpoviem, to 

je tá moja kampaň a ja sa k tomu 
určite budem vyjadrovať.

l Dohoda mesta s billboar-
dovými spoločnosťami vznikla 
po tom, čo v Púchove bolo 
vylepených viacero anonym-
ných billboardov, ku ktorých 
autorstvu sa nikto nehlásil. 
Registrovali ste ich?

- Ani nie. 
-rava-

s tým, že na výlepe billboardov 
bude trvať, pretože si reklamné plo-
chy legitímne a záväzne objednal. 
Tiež nevidí dôvod uvádzať priamo 
na billboardy autorstvo. „Toto je 
princíp mojej kampane, preto 
sme začali týmto teaserom,“ 
zdôraznil Pavol Crkoň. 

„Pohľad, že v slušnej spoloč-
nosti sa každý dokáže svojim 
menom, tvárou, firemnou znač-
kou či odkazom na internetový 
kontakt prihlásiť k akejkoľvek 
vlastnej publikácii, považujeme 
za prirodzený a správny. O tom, 
že oddelenie výstavby vyjadrilo 
nesúhlas s nejakou anonymnou 
billboardovou inštaláciou, ba 
dokonca, že tieto anonymné 
billboardy majú byť primátor-
skou kampaňou Pavla Crkoňa, 
som sa dozvedel až zo žiadostí 
novinárov o stanovisko,“ skon-
štatoval na margo anonymných 
billboardov púchovský primátor 
Marián Michalec.

Na záver si obaja primátorskí 
kandidáti, ktorí sa pravdepodobne 
zoči-voči stretnú iba v predvoleb-
nom dueli Púchovskej televízie, 
adresovali prostredníctvom novi-
nárov výzvu. „Keďže primátor 
vie, že ja som autorom týchto 
plôch, tak ho pekne prosím, aby 
mi ich schválil. A aby oznámil 
majiteľom plôch, nech sa ho ne-
boja, že ich môžu vylepiť. Ja na 
výlepe budem trvať. Legitímne a 
záväzne som si reklamné plochy 
objednal,“ vyzval primátora Pavol 
Crkoň. Ten mu adresoval tieto 
slová: „Ak bude pán JUDr. Pavol 
Crkoň taký láskavý a oznámi 
nám, ktorý anonymný billboard 
je ešte treba považovať za jeho 
primátorskú kampaň v Púcho-
ve, vydám ihneď príslušným 
pracovníkom pokyn, nech sa 
zdržia akéhokoľvek postupu, 
ktorý by to mohol nejako spo-
chybniť.“ 

Rado Varga
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V Európe je v dôsledku odvetné-
ho ruského embarga ohrozených 
viac ako 130 tisíc pracovných 
miest, jeho váhu zrejme pocíti aj 
Slovensko. Spoločné kroky Bruselu 
a Washingtonu kritizujú poľno-
hospodári naprieč celou Európou 
- predstavitelia asociácie mladých 
farmárov Katalánska  v Španielsku 
spálili na úrode vlastných broskýň 
vlajky EÚ, kritické hlasy zaznievajú 
aj z Poľska. Riaditeľ spoločnosti 
Poľská paprika Roman Sobczak 
komentoval rozhodnutie politických 
špičiek EÚ nasledujúcimi slovami: 
„Absolútne nechápem, kvôli 
čomu boli potrebné všetky tie 
zákazy (uvalené na Moskvu). 
Obzvlášť keď si spomeniem, že 
tí istí Ukrajinci poslednýkrát v 
minulom roku uvalili embargo 
na naše hovädzie. Boj o cudziu 
slobodu by nemal oslabiť vlastný 
blahobyt. Niečo je určite možné 
obetovať, ale treba myslieť na 
blaho vlastnej krajiny.“ 

Geopolitický konflikt mocností, 
výsledkom ktorého sú zatiaľ „len“ 
protiruské sankcie a embargo na 
tovar z EÚ a USA, neteší ani „do-
mácich”.  Podľa hovorcu Slovenskej 
poľnohospodárskej a potravinárskej 
komory (SPPK) Stanislava Nemca 
môže mať prvotné uvalenie sankcií 
vážne dôsledky na poľnohospo-
dársko-potravinársky komplex i 
ďalšie ekonomické odvetvia. „V 
tejto chvíli sa ťažko predikuje 
ďalší vývoj vzťahov medzi EÚ a 
Ruskom, ale už teraz je zrejmé, 
že ďalšia eskalácia napätia by 
negatívne poznačila európsku 
ekonomiku. Z nášho pohľadu 
by sme preto uvítali politické 
riešenia pred pokusmi tlačiť na 
Rusko prostredníctvom sankcií, 
ktoré nepocíti len samotná Ruská 
federácia, ale aj členské krajiny 
EÚ. Každý takýto krok totiž 
následne vyvolá reakciu ruskej 
strany a zároveň otvorí možnosti 
pre tretie štáty, aby „nahradili“ 
na ruskom trhu európskych 
dodávateľov a vybudovali si s 
ním také väzby, ktoré nemusia 
zaniknúť ani po prípadnej stabi-
lizácii politických vzťahov medzi 
EÚ a Ruskom,” vysvetľuje. „Je 
zrejmé, že Rusko zintenzívnilo 
rokovania s Čínou, Brazíliou, Ar-
gentínou, Tureckom, Srbskom a 
ďalšími krajinami, z ktorých môže 
vykryť výpadok potravinárskych 
dodávateľov z tých krajín, na 
ktoré uvalilo embargo. Okrem 
toho Ruská federácia už pred 
vznikom politickej krízy kvôli 
Ukrajine vypracovala program 
zvýšenej podpory rozvoja do-

nárskych komodít, Ruská federácia 
nie je našim kľúčovým partnerom - 
až 96,6 % vývozov sa totiž realizuje 
v rámci členských krajín EÚ. Podľa 
údajov SPPK Slovensko minulý rok 
exportovalo poľnohospodárske a 
potravinárske výrobky v celkovom 
objeme 3,262 mld. eur – na Ruskú 
federáciu však z tohto „balíka” 
pripadlo menej ako jedno percen-
to, len 31,142 mil. eur. „Zhruba 
štvrtinu vlaňajšieho agropotra-
vinárskeho exportu do Ruska 
tvorila škrobárenská produkcia, 
významnejší bol tiež vývoz 
mliečnych a mäsových výrob-
kov, plemenných čistokrvných 
zvierat, vajec, sladu, rôznych 
potravinárskych prípravkov, čo-
kolády a cukroviniek,” informuje 
Stanislav Nemec. Podľa jeho slov 
môžu slovenských podnikateľov 
v poľnohospodárstve a potravi-
nárstve postihnúť najmä druhotné 
dopady ruského embarga. „Keďže 
Únia stratila týmto opatrením 
odbyt tovaru v hodnote zhruba 11 
miliárd eur, nebude jednoduché 
nájsť nové, náhradné odbytiská, 
prípadne iné riešenia, ktoré ne-
pocítia výrobcovia negatívne na 
svojej ekonomike. Podľa nášho 

EÚ a USA zaviedli proti Rusku najtvrdšie obchodné sankcie 
od čias studenej vojny - dôvodom má byť údajné podnecovanie 
konfliktu na Ukrajine a pomoc tzv. „proruským separatistom“. 
Moskva odpovedala ročným embargom na dovoz ovocia, zeleniny, 
mäsa, rýb, mlieka či mliečnych produktov z USA, Európskej únie, 
Austrálie, Kanady a Nórska. Obchodná vojna, rukojemníkom ktorej 
je aj Slovensko, sa rozbehla naplno.

O protiruských sankciách, ruskom embargu,
jablkovej vojne a zostrelenom MH17

máceho poľnohospodárstva a 
potravinárstva v záujme zvýšenia 
svojej potravinovej bezpečnosti 
a zníženia závislosti na dovoze 
potravín. Nová situácia môže 
urýchliť jeho realizáciu, hoci 
okamžité zázraky sa očakávať 
nedajú a reálnejší je postupný 
nárast ruskej výroby,” hovorí 
Stanislav Nemec.  

Pokiaľ ide o export agropotravi-

názoru reálne hrozí, že nemalá 
časť týchto výrobkov zostane v 
Európe, čo vyvolá pretlak ponuky 
vo vnútri EÚ a následný pokles 
nákupných cien. Naši výrobcovia 
nie sú kapitálovo a ekonomicky 
takí silní, ako ich západoeuróp-
ska konkurencia, preto každý 
takýto výkyv znášajú ťažšie. 
Za určitých okolností to môže 
znamenať aj ich bezprostredné 
existenčné ohrozenie. O to dô-
ležitejšie bude dôsledne strážiť 
dovozy nielen z hľadiska množ-
stva, ale aj cien, pretože reálne 
hrozí, že potravinársky tovar sa 
k nám bude importovať za dum-
pingové ceny,” vysvetľuje hovorca 
Slovenskej poľnohospodárskej a 
potravinárskej komory. 

Podľa predsedu Ovocinárskej 
únie Slovenskej republiky Mariána 
Vargu sa to už reálne deje – za 
výrazne nižšie ceny k nám totiž 
jablká vozia obchodníci z Poľska. 
„Keď teraz Poliaci nejdú smerom 
na Rusko, vozia to sem. Kvôli 
ruskému embargu budú ešte aj 
odškodňovaní z Európskej únie 
-  peniaze si nechajú a ešte na 
Slovensko  dodajú aj tovar v 
dumpingových cenách. Takto sa 

poriadok nedá robiť. Poriadok sa 
dá urobiť jedine tak, že si krajina 
svoj trh ochráni,” hovorí. „Keď 
niekto urobí takýto krok a uzavrie 
dovozy, v prvom rade podporí 
domácu produkciu - toto urobili 
Rusi. Vytvoria si nové cesty, nové 
vzťahy napríklad s Číňanmi, budú 
si vysádzať nové sady, budú pod-
porovať domácich ľudí, ktorých 
aj zamestnajú. Keby sme nabrali 
odvahu a povedali si, dobre, je 
tu uzavretý trh na Rusko, ale 
momentálne si musíme poriadok 
urobiť aj my. Uzavrime si teda do-
máci trh, preč s dovozmi z Poľska 
a Rakúska.  Nie na obdobie roka, 
ale povedzme na tri mesiace -  
aby sa oživil regionálny predaj. 
My sa totiž nevieme dostať do 
obchodných reťazcov – keď sa 
tam aj dostaneme, obchodné 
reťazce nám povedia, že nám 
dajú pätnásť centov za kilo jabĺk. 
Naše náklady sú však 35 centov 
za kilo. Reťazce ich nechcú, lebo 
majú lacnejšie z Poľska. To, že 
je to minuloročný Idared, už 
nikto nerieši,” vysvetľuje Marián 
Varga. „Uvalenie sankcií na 
Rusko nebol správny krok, na 
toto len doplatíme. Čo sa týka 
ovocinárov, my sme na to už 

OPRAVA
V článku „V Tatrách berie 

stromy víchrica, v Púcho-
ve cirkev“, uverejnenom v 
Púchovských novinách č. 
34/2014 zo dňa 2. septembra 
2014, sme na strane 5 mylne 
uviedli, že drevo, získané z 
ťažby, bolo odpredané od-
berateľovi Mariánovi Prusz-
kayovi. Za chybnú informáciu 
sa čitateľom a predovšetkým 
Mariánovi Pruszkayovi ospra-
vedlňujeme. 

Redakcia
V súvislosti so sankciami uvalenými na Rusko kolujú interne-

tom aj vtipy...na obrázku ruský medveď čakajúci na sankcie z EÚ.

Katalánski farmári na znak protestu pálili na vlastnej úrode 
broskýň vlajky Európskej únie.
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doplatili veľmi škaredo. Keď sa 
nevyriešia jablká, budú sa riešiť 
autá, bude sa riešiť plyn, atď. 
Ruskí ľudia vydržia omnoho viac, 
ako slovenskí alebo európski. 
Tam sa dá dopredu povedať, 
kto bude úspešný – kto vyhrá a 
kto prehrá.”  

Podľa hovorcu Slovenskej poľno-
hospodárskej a potravinárskej ko-
mory Stanislava Nemca sa nákupné 
ceny jabĺk na slovenskom trhu 
prepadli o 40 % okamžite po uvalení 
ruského embarga. Nie je pritom 
vylúčené, že klesať budú aj naďalej. 
„Situácia je o to komplikovanej-
šia, že v skladových zásobách sa 
ešte nachádza určité množstvo 
vlaňajšej ovocinárskej produkcie 
a Európa v tomto roku očakáva 
o 8-10 % vyššiu produkciu jabĺk, 
čo dopad ruského embarga ešte 
zintenzívni. Únia musí hľadať 
nové odbytiská a nie je vôbec 
jasné, do akej miery bude úspeš-
ná. Pre sektor ovocia a zeleniny 
už prijala určité opatrenia vo 
forme príspevkov na predčasný 
zber úrody, jej kompostovanie, 
prípadne rozdanie zadarmo 
na charitatívne účely, do škôl, 
nemocníc a podobne. Výška 
takto „zlikvidovanej“ produkcie 
však napríklad v prípade jabĺk 
predstavuje asi 17 centov na ki-
logram, čo nestačí pestovateľom 
ani na pokrytie nákladov.” Vracia 
sa aj k „záchranným” návrhom, s 
ktorými prišli slovenskí ovocinári. 
„Základným opatrením by malo 
byť posilnenie regionálneho 
predaja, vďaka ktorému by sa 
domáce ovocie dostalo do 
všetkých sídiel a obchodných 
prevádzok. Ruka v ruke s ním 
by sa mohlo prijať aj zníženie 
DPH na ovocie predávané priamo 
poľnohospodármi, čo by v očiach 
spotrebiteľov zvýšilo jeho atrak-
tívnosť. Rovnako by sa na to isté 
obdobie mal pozastaviť dovoz 
zo zahraničia a upraviť program 
školského ovocia tak, aby sa v 
ešte väčšom rozsahu dostávalo 
k žiakom. A keby ani to nestačilo, 
mohli by sa v krajnom prípade 
prijať mimoriadne opatrenia na 
väčší objem výroby ovocných 
destilátov. Pokiaľ však majú byť 
tieto opatrenia účinné, mali by 
byť prijaté rýchlo - najneskôr 
do konca prvej septembrovej 
dekády. Ich vplyv bude o to nižší, 
čím neskôr sa začnú realizovať,” 
vysvetľuje Stanislav Nemec. 

Obavy z možného dovozu lacné-
ho tovaru z Ukrajiny sú podľa jeho 
slov namieste - hoci sa momentálne 
ukrajinské poľnohospodárske a po-
travinárske výrobky na Slovensko 
priamo nevozia, nie je vraj vylúčené, 
že sa k nám dostanú „obkľukou”. 
Kľúčovú úlohu by mohlo zohrať 
napríklad Poľsko, ktoré v posled-
nej dobe zápasilo s početnými 
potravinovými škandálmi. Podľa 

Stanislava Nemca by následky 
ruského embarga mohol pomôcť 
zmierniť slovenský patriotizmus. 
„Slovenská poľnohospodárska 
a potravinárska komora už v 
prvej polovici augusta vyzvala 
občanov k praktickým prejavom 
spotrebiteľského patriotizmu. 
Zároveň sa obrátila aj na pred-
staviteľov obchodu, aby ne-
uprednostňovali lacné ponuky 
potravinárskeho tovaru, ktorý 
bol pôvodne určený pre ruský 
trh, pred dodávkami z tuzemska 
a neobmedzovali na jeho úkor od-
ber a predaj domácich potravín. 
Dlhodobo tvrdíme, že slovenské 
potraviny môže zachrániť najmä 
záujem slovenského spotrebiteľa 

o ne. Iba spoločne môžeme doká-
zať, že ich predaj na vnútornom 
trhu, ktorý je oveľa nižší ako vo 
všetkých okolitých krajinách, 
nebude ďalej klesať, ale naopak, 
postupne sa bude zvyšovať a 
približovať k realite, ktorá je 
bežná v zahraničí.” 

Ruská federácia, ktorá embar-
gom len reagovala na masívne 
sankcie zo strany EÚ a USA, sa 
podľa oficiálnych vyjadrení Bieleho 
domu „prepadla” do totálnej me-
dzinárodnej izolácie. V súvislosti s 
napätou politickou situáciou a ob-
chodnou vojnou nie je nezaujímavý 
ani príbeh zostreleného boeingu 
MH17 spoločnosti Malaysia Airli-
nes. Z jeho likvidácie boli okamžite 

obvinení tzv. „proruskí separatisti”, 
údajne podporovaní Moskvou. 
Rovnako známym faktom je i to, 
že najprísnejšie protiruské sankcie 
zo strany Bruselu a Washingtonu 
nasledovali tesne po leteckej 
katastrofe, ktorá šokovala svet a 
zostala dodnes neobjasnená. To, či 
sa svetová verejnosť niekedy dozvie 
pravdu, je dnes otázne. Štyri krajiny 
– Holandsko, Belgicko, Austrália a 
Ukrajina (!), ktoré nešťastnú udalosť 
vyšetrujú, totiž nedávno podpísali 
vzájomnú dohodu o nezverejňovaní 
výsledkov svojej práce. Na svetlo 
sveta sa dostanú len v prípade, že 
s ich medializáciou budú  súhlasiť 
všetky zúčastnené strany... 

Lucia Žatková



Ochranárom sa k mŕtvej labuti 
nechcelo?
Na uhynutú labuť v Horných Kočkovciach 
pod hrádzou upozornili v utorok mestských 
policajtov. Tí kontaktovali ochranárov z 
CHKO Strážovské vrchy, ktorí ich informo-
vali, že po mŕtvu labuť si prídu na druhý deň. 
Mestskí policajti dočasne labuť umiestnili 
do igelitového vreca a odložili z dosahu 
okoloidúcich. V telefonickom rozhovore na 
druhý deň informovali z CHKO Strážovské 
vrchy, že nemajú možnosť prísť k uhynutej 
labuti a odporučili policajtom, aby ju nechali 
v teréne k prirodzenému rozkladu, prípadne 
ako potravu pre iných živočíchov. Mestskí 
policajti sa obrátili aj na odbor životného 
prostredia Okresného úradu v Považskej 
Bystrici, odkiaľ ich po konzultácii s pracov-
níkmi veterinárnej správy informovali, že 
veterinári nemajú financie na odvezenie
labute do kafilérie z dôvodu prečerpania.
Až predpoludním kontaktoval policajtov dob-
rovoľný ochranca prírody, ktorého priviedli 
mestskí policajti na miesto nálezu labute. 
Ten naložil labuť do terénneho vozidla a 
odviezol preč. 
Sťažnosti na znečistené cesty sú 
na dennom poriadku

Takmer na dennom poriadku eviduje mest-
ská polícia sťažnosti na znečistené ulice v 
súvislosti s rekonštrukciou železničnej trate. 
Len v minulom týždni riešili mestskí policajti 
sťažnosti na znečistené cesty na Tren-
čianskej ulici a príjazdovú cestu v Starých 
Nosiciach. Mestskí policajti permanentne 
kontaktujú zodpovedných pracovníkov a 
okrem toho denne kontrolujú stav vozoviek 
v problematických úsekoch. 

Nemohla upratať...
Upratovačka z pohostinského zariadenia 

na Námestí slobody kontaktovala hliadku 
mestskej polície s tým, že na terase, ktorú 
chcela upratať spí muž a ona sa ho bojí zobu-
diť. Hliadka na terase našla spiaceho muža z 
Mestečka. Policajti ho zobudili a okolo štvrtej 
hodine ráno ho z miesta vykázali. 
Nevyvetrala...

Na oddelenie mestskej polície zatele-
fonovala žena zo Svätoplukovej ulice v 
Púchove, podľa ktorej má v byte neznámy 
zápach, z ktorého máva rôzne zdravotné 
problémy. Hliadka nezistila v byte žiadny 
cudzí zápach s výnimkou potuchliny z 
nevyvetranej miestnosti. Žene odporučili, 
aby si vyvetrala.

6 aktuálne spravodajstvo

MESTSKÁ POLÍCIA

Na cestách Púchovského okresu sa od za-
čiatku roka do 31. augusta stalo 61 dopravných 
nehôd, čo je o sedem menej, ako v rovnakom 
období minulého roku. Zomrel pri nich jeden 
človek. V minulom roku v rovnakom období na 
cestách okresu Púchov nezomrel pri doprav-
ných nehodách nikto. Tento rok utrpelo ťažké 
zranenia osem ľudí, rovnako ako vlani. Ľahko sa 
zranilo 29 ľudí, čo je o 15 menej, ako v rovnakom 
období roku 2013. Na cestách Púchovského 
okresu zavinilo tento rok dopravné nehody päť 
vodičov pod vplyvom alkoholu, čo je v porovnaní 
s minulým rokom o osem menej.  

Od začiatku roka do 31. augusta 2014 došlo 
na cestách v Trenčianskom kraji k 785 doprav-
ným nehodám (pokles o 64 dopravných nehôd), 
pri ktorých bolo 11 osôb usmrtených (nárast o 
3), 47 ťažko zranených (rozdiel 0) a 343 ľahko 
zranených (pokles o 40).

Z hľadiska skladby usmrtených osôb pri 

dopravných nehodách došlo k usmrteniu 2 
chodcov, 1 cyklistu, 3 vodičov osobného auto-
mobilu, 1 vodiča autobusu a 4 spolujazdcov v 
motorových vozidlách.

Najčastejšími príčinami vzniku dopravných 
nehôd bolo porušenie povinnosti vodiča (289 
dopravných nehôd, pokles o 11), rýchlosť jazdy 
(173 dopravných nehôd, pokles o 19), nespráv-
ne otáčanie a cúvanie (67 dopravných nehôd, 
nárast o 12) a nesprávna jazda cez križovatku 
(47 dopravných nehôd, pokles o 3). 

Alkohol sa podpísal na vzniku 112 doprav-
ných nehôd, čo je o 11 menej ako za rovnaké 
obdobie roku 2013. 

Z pohľadu zavinenia zavinili vodiči motoro-
vých vozidiel 708 dopravných nehôd (pokles o 
13), vodiči nemotorových vozidiel 19 doprav-
ných nehôd (pokles o 10), chodci 25 dopravných 
nehôd (pokles o 3). 

KR PZ Trenčín 

Počet dopravných nehôd klesol

HASIČSKÝ A ZÁCHRANNÝ ZBOR

Príslušníci Hasičského a záchranného zbo-
ru z Hasičskej stanice dva zásahy. Ešte 28. 
augusta popoludní vyrážali k požiaru bytu na 
Okružnej ulici v Púchove. Na mieste zasahovali 
traja púchovskí hasiči s dvomi kusmi techniky. 

Vo štvrtok 4. septembra pomáhali traja hasiči 
z Hasičskej stanice v Púchove pri transporte 
imobilného pacienta na Moravskej ulici. 

KR HaZZ Trenčín 

Púchovskí hasiči mali minulý týždeň relatívny pokoj

Policajti z Považskej Bystrice žiadajú občanov 
o pomoc pri pátraní   po nezvestnom 37-ročnom 

Ľudovítovi Kotlá-
rovi prechodne ži-
júcom v Púchove 
- Horných Kočkov-
ciach. Ľudovít Kotlár 
odišiel 20. júla 2014 z 
miesta prechodného 
bydliska na doposiaľ 
nezistené miesto  a 
odvtedy nepodal o 
sebe žiadne sprá-
vy. Pravdepodobne 

sa pohybuje v spoločnosti bezdomovcov v 
Trenčíne. 

Je 170 centimetrov vysoký, štíhlej  postavy, 
má hnedé oči, čierne krátke vlasy. Naposledy 
mal oblečené rifle modrej farby, hnedé znač-
kové tenisky, hnedé tričko s krátkym rukávom 
a rifľovú bundu do pásu. Má viditeľne väčšie 
zuby, pri chôdzi je naklonený dopredu, má 
nezrozumiteľnú reč a na pravom ramene má 
tetovanie – kvietok.  Akékoľvek informácie o po-
hybe či pobyte nezvestného je možné oznámiť 
na najbližší policajný útvar alebo na bezplatnú 
policajnú  linku 158. 

KR PZ Trenčín

Polícia pátra po nezvestnom Ľudovítovi Kotlárovi 

Vodiči sú nepoučiteľní. Nerešpektovanie dopravného značenia v Púchove mestská polícia 
netoleruje.                 FOTO: MsP Púchov
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ĎALŠÍ ÚSPECH PÚCHOVSKÝCH RYBÁROV

Púchovskí športoví rybári sa stali víťazmi 
Divízie v love rýb udicou – kategória mucha a 
vybojovali si postup do druhej ligy. V konkurencii 
jedenástich mužstiev zo západného a stredné-
ho Slovenska zvíťazili reprezentanti Miestnej 
orgtanizácie Slovenského rybárskeho zväzu 
Púchov v dvojkolovej divízii pred Piešťancami, 
ktorí spolu s nimi postúpili do druhej najvyššej 
muchárskej ligy.   

Základ položili v Partizánskom
Ako informoval vedúci púchovského družstva 

v love rýb udicou – mucha a zároveň aktívny 
pretekár Róbert Piška, základ víťazstva v divízii 
položili Púchovčania už v prvom divíznom dvoj-
kole v polovici júna v Partizánskom. „Na rieke 
Nitra sa chytali predovšetkým jalce, zriedkavo 
aj nejaký ten pstruh potočný. Dvojkolo sme 
vyhrali s náskokom šesť bodov pred domácim 
Partizánskym B a jedenásťbodovým náskokom 
pred Piešťanmi. O našom prvenstve rozhodla 
vyrovnanosť celej štvorice pretekárov, nikto 
z nás neskončil horšie ako na jedenástom 
mieste,“ priblížil Piška, ktorý ako najlepší Pú-
chovčan obsadil v úvodnom dvojkole výbornú 
tretiu priečku medzi jednotlivcami. 

Jarný náskok na jeseň udržali
V druhom dvojkole, ktoré sa konalo počas 

posledného augustového víkendu v Brezne, 
sa už Púchovčanom nedarilo tak, ako v Par-
tizánskom. Aj napriek vari dvojnásobnému 
prietoku vody v rieke Hron oproti normálu, to boli 
podľa neho vyrovnané preteky. Na zväzovom 
lipňovom revíri s výskytom hlavátky sa chytalo 
veľa krásnych lipňov, zriedkavo jalce, pstruhy 
a malé hlavátky.  „Jednotlivé úseky trate boli 
vyrovnané, nedalo sa jednoznačne povedať, 
ktorý úsek je najlepší. Preteky boli kvalitné i 
napriek vysokému prietoku vody. V jesennom 

dvojkole sme obsadili štvrté miesto za Pieš-
ťanmi, rezervou Trnavy a domácim Breznom. 
Po sčítaní jarného a jesenného kola sme však 
v divízii celkovo triumfovali s náskokom sied-
mich bodov pred Piešťanmi a tridsaťbodovým 
náskokom pred Trnavou,“ skonštatoval vedúci 
púchovských muchárov s tým, že v druhom kole 
bol spomedzi Púchovčanov najlepší Miloš Šerý, 
ktorý v dvojkole obsadil šiestu priečku medzi 
jednotlivcami. 

Spolu s Púchovčanmi postúpili do druhej 
ligy aj Piešťany. O postup z divízie bojovali 
spolu s postupujúcimi drustvami aj Námestovo 
B, Partizánske A, Partizánske B, Stará Turá, 
Trnava B, Trnava A, Banská Bystrica a Považ-
ská Bystrica B. Divíznu súpisku púchovských 
muchárov tvorili Róbert Piška, Ľudevít Kodaj, 
Miloš Šerý, Jozef Ptáček, Ivan Juršták, Dalibor 
Piška, Daniel Kodaj a Filip Mrázik. Postup v 
jarnom a jesennom kole vybojovala štvorica 
Róbert Piška, Ľudevít Kodaj, Miloš Šerý a Filip 
Mrázik.       (pok)

Družstvo pretekárov v love rýb na muchu z Púchova sa stalo víťazom divízie a vybojovalo si 
postup do 2. celoslovenskej ligy. FOTO: Archív MO SRZ Púchov

Púchovskí „muchári“ vyhrali divíziu 
a postúpili do druhej ligy

Prvoligové družstvo prívlače Miestnej 
organizácie Slovenského rybárskeho zväzu 
Púchov obsadilo v druhom ligovom dvojkole 
v Liptovskom Mikuláši šiestu priečku spome-
dzi dvanástich družstiev. Pred záverečným 
dvojkolom, ktoré sa uskutoční na Váhu v Pú-
chove, patrí Púchovčanom siedma priečka 
s minimálnou stratou na Liptovský Mikuláš, 
Dubnicu a Trenčín. Od bronzových Piešťan 
delí Púchovčanov 13 bodov. Zostáva len 
veriť, že Púchovčania v dňoch 20. a 21. 
septembra na domácej vode podniknú útok 
na medailové pozície.                            (r)

Prívlačová liga vyvrcholí 
na Váhu v Púchove

Tanečný klub Evita pozýva záujemkyne 
o disko tance na druhé kolo talentových 
skúšok do tanečného klubu. Uskutočnia sa 
vo veľkej tanečnej sále Súkromného Centra 
voľného času v areáli sTC v Púchove dňa 
19. septembra od 17.00 do 18.30 hodiny. 
Bližšie informácie poskytne Eva Rosinová 
na tel. čísle 0917 132 216. Viac informácii 
nájdete aj na www.tanecnyklubevita.sk. 

Evita pozýva na 
talentové skúšky

Tradičnou veľkolepou šou s bohatým 
kultúrnym programom vyvrcholí už počas 
najbližšej soboty v Ďurďovom v poradí 
dvanásty ročník Slovensko-moravskej 
hasičskej ligy. Organizátori už šiesteho 
ročníka Ďurďovského výstreku očakávajú 
takmer 2000 účastníkov a 120 požiarnych 
útokov družstiev zo Slovenska a Českej 
republiky. Podujatie odštartuje už od 9.00 
hodiny, samotná súťaž bude prebiehať od 
9.15 do 18.00 hodiny a vyvrcholí útokmi All 
stars tímov, o ktorých zložení sa rozhodne v 
internetovom hlasovaní už 9. septembra. V 
sprievodnom programe sa divákom i účast-
níkom súťaže predstavia Marián Čekovský, 
ktorý bude podujatie aj moderovať. V troch 
hodinových programoch zahrá čekovský 
predovšetkým deťom. V Ďurďovom tradične 
vystúpia aj považskobystrické mažoretky 
Marija, kúzelník so svojou veľkolepou šou 
a fakír predvedie ohýbanie železa, ťahanie 
automobilu a neodmysliteľné ležanie na 
klincovom lôžku. 

Celodenný program vyvrcholí žrebova-
ním tomboly a slávnostným vyhlásením 
výsledkov 12. ročníka Slovensko-moravskej 
hasičskej ligy. Zábava sa po vyhlásení vý-
sledkov neskončí, návštevníci sa môžu tešiť 
na koncert skupiny Iné Kafe a diskotéku až 
do skorých ranných hodín. 

V Slovensko-moravskej hasičskej lige 
vedie v súťaži mužov po 15. kole Podhorie 
so ziskom 179 bodov, pred druhou rezervou 
Brumova (155 bodov) a tretím Brumovom A 
(139 boov). V súťaži žien vedú Dežerice pred 
žabkami z Nosíc a Moškovcom. Predposled-
né kolo SMHL bolo na programe v nedeľu 
7. septembra v moravskom Nedašove, 
výsledky neboli v čase Púchovských novín 
známe.                                              (pok)

SMHL vyvrcholí v sobotu 
Ďurďovským výstrekom
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Medzi najväčšie novinky v škol-
skom živote Púchova patrí určite 
vymenovanie nového vedenia 
na dvoch základných školách – 
ZŠ Mládežníckej a ZŠ s MŠ na 
Slovanskej ulici.  Na najväčšej 
základnej škole – ZŠ Mládežníckej 
okrem uvedenia novej riaditeľky 
Andrey Kurtinovej zavádzajú do 
vyučovania aj novú metódu.  „CLIL 
metódu chceme zavádzať na 
prvom stupni. Ide o integrované 
vyučovanie anglického jazyka 
prostredníctvom jazykových 
predmetov, v našom ponímaní 
je to na predmetoch prírodo-
vedy. Začína prvým ročníkom 
vo všetkých troch triedach,“ 
prezrádza jednu z noviniek Andrea 
Kurtinová. CLIL metóda má byť 
oživením a zároveň zábavnou 
formou, akou môžu deti vniknúť 
do cudzieho jazyka, pričom na ZŠ 
Mládežnícka budú deti približne 
30% učiva prírodovedy preberať v 
angličtine, no hodnotený predmet 
bude v materinskom jazyku. 

Novinky má okrem zmeny ve-
denia, do ktorého bola školskou 
radou zvolená Ľubica Dvorská, 
aj Základná škola s materskou 
školou na Slovanskej ulici. „Máme 
novú špeciálnu učebňu, kde 
je interaktívna tabuľa, dvadsať 
tabletov, takže deti sa môžu 
tešiť, že majú novú techniku,“ 
konkretizovala nová riaditeľka 
Ľubica Dvorská.

Prvý deň školského roka bol 
prvým dňom  na novej pozícii pre 
obe riaditeľky, ktoré si zaspomínali, 
ako tento čas prežívali ako žiačky. 
„Stále sa vraciam k tomu prvé-
mu dňu a veľmi sa vžívam do 
pozície našich detí – prváčikov. 
Bola som vždy ten stresujúci 
typ, ktorý sa bál každého dňa, 
ale postupne som si zvykla. Tak 
verím, že naším prístupom a 
vzájomnou komunikáciou aj s 
rodičmi to uľahčíme našim žia-
čikom,“ uviedla Andrea Kurtinová. 
„Tiež sme sa takto schádzavali 
pred školami – býval slávnostný 
príhovor riaditeľa školy. Ja som 
bola taký dobráčisko, vždy som 
sa dobre učila, takže ja som sa 
tešila do školy,“ spomína Ľubica 
Dvorská. Podobne sa tešia aj 
deviatačky tejto školy. „Teším sa 

„KAŽDý DEň JE DôLEŽiTý, ABy DETi BOLi SPOKOJNé, ABy SA V PORiADKU DOSTALi DOMOV.“

PRVÝ DEŇ V PÚCHOVSKÝCH ŠKOLÁCH
Do prvých ročníkov púchovských základných škôl nastúpilo 

o 20 žiakov viac ako vlani. Lavice všetkých štyroch základných 
škôl obsadí celkovo 1 575 žiakov, čo je však o 14 žiakov menej 
ako minulý rok. Škôlkarov v siedmich mestských škôlkach a jed-
nej súkromnej je tento rok 542 a stredoškolákov, ktorí si mohli 
vybrať gymnázium alebo jednu z dvoch stredných škôl, je 1 533.  
Druhého septembra tak v Púchove odštartovalo nový školský 
rok 3 650 detí, na ktoré okrem povinností čakajú aj kamaráti a 
samozrejme novinky. 

pracovať v  kancelárii, najlepšie 
byť na voľnej nohe.“

Mýtus o tom, aké je ťažké učiť 
deviatakov, s úsmevom vyvrátil 
ich triedny učiteľ na ZŠ na Slo-
vanskej Štefan Hupka: „Oni sú už 
skoro dospelí, takže sa s nimi 
robí celkom fajn. Očakávam 
absolútne extrémne nasadenie 
deviatakov v štúdiu, v príprave 
na monitor a na prijímacie 

Rodičia by mali svojim deťom 
a ich fungovaniu v škole venovať 
dostatok pozornosti už od začiat-
ku školského roka, nielen pred 
vysvedčením. Mali by si  spoločne 
s dieťaťom prejsť jeho minulé 
neúspechy, či to bol dôsledok  
nedostatočnej prípravy  alebo 
nepochopenie učiva. Nemali by 
sa mu vyhrážať dopredu za zlé 
známky, skôr poukázať na jeho 
silné stránky. Je čas vyberať aj 
krúžky a inú záujmovú činnosť. 
Rodičia by nemali zabudnúť  ani 
túto oblasť, ktorá dá mnohokrát 
vyniknúť aj „slabším“ žiakom. A 
hlavne nezabudnúť, že pochvala 
dokáže robiť zázraky. Rodičia 
prváčikov by mali komunikovať s 
p. učiteľkou, upozornili ju na prí-
padné špecifiká správania alebo 
prejavov dieťaťa, ktoré sa objavili 
po nástupe do školy. Určite treba 
dať dieťaťu čas na preorientovanie 
sa na nový režim, nových spolu-
žiakov a na novú autoritu v osobe 
p. učiteľky – učiteľa.

Väčšina prváčikov je plná 
očakávaní, čo sa bude diať v 
školských laviciach. Sú zveda-

Radí  Iveta Smahová – riaditeľka Pedagogicko-psychologickej poradne v Púchove

Ako prežiť začiatok školského roka? 

ví na nové prostredie, nových 
kamarátov, pani učiteľku i nové  
informácie, ktoré dostanú. To, 
čo tak intenzívne očakávajú, 
však môže priniesť aj istú dávku 
sklamania. Najmä, ak to nebude 
prebiehať presne tak, ako si to 
predstavovali. Určite to budú mať 
jednoduchšie deti, ktorým rodičia v 
predstihu vysvetlili, že ich čaká iný 
režim, ako keď chodili do materskej 
školy. Rodičia by mali dať najavo 
deťom, že aj oni sa tešia, že už 
majú doma školáka a samozrejme 
je na mieste upraviť deťom denný 

režim, ktorý už vyžaduje určitú 
disciplínu – napr. včas chodiť 
spať, aby sa ľahšie ráno vstávalo. 
Dieťaťu je potrebné zdôrazňovať, 
že v škole je to aj o kamarátoch, 
veselých prestávkach, krúžkoch.  
Aj príprava na ďalší školský deň 
dáva priestor pre rodičov, aby 
nenásilnou formou kontrolovali 
svoje dieťa a utvrdzovali ho v 
tom, že má naozaj všetko, čo do 
školy potrebuje v školskej taške 
a nemusí mať obavy, že niečo 
zabudlo, nestihlo a pod. 

Starší žiaci vravia, že prvá-
čence sa tešia do školy preto, 
lebo netušia, čo ich v nej  čaká 
. Ale aj napriek tomu sú žiaci, 
ktorí sa do školy tešia. Každý žiak 
je iný, každý jednotlivé udalosti 
vo svojom živote prežíva ináč. 
Niekto má školu rád, niekto ju 
nenávidí. Každý však môže mať 
obľúbený aspoň jeden predmet, 
môže sa realizovať v krúžkoch...a 
sociálne kontakty, ktoré tak v 
živote potrebujeme, sa práve v 
škole dajú pekne rozvíjať.

Pripravila Monika Vajdová

na to, že konečne môžem ísť na 
strednú školu a prvý deň pre 
mňa znamená prípravu. Musím 
sa pripravovať, lebo chcem 
zvládnuť všetko,“ hovorí o svo-
jom odhodlaní Filoména Ághová. 
„Pre mňa znamená prvý deň, že 
všetkých konečne uvidím, že sa 
uvítame. Tento rok je pre mňa 
ako príprava do života, že sa 
musím nakopnúť, ak to chcem 
niekam dotiahnuť,“ prezrádza 
svoje ambície Tereza Lutišanová. 

To, že púchovskí deviataci majú 
jasno v tom, aký je pre nich tento 
ročník rozhodujúci, potvrdil aj čer-
stvý deviatak zo ZŠ Mládežnícka 
Adam Pavlák: „Motivuje ma, že 
sa dostanem na dobrú školu a 
potom môžem ísť ďalej – buď 
na vysokú, alebo do práce. Baví 
ma pracovať s materiálom, ako 
je drevo, hlina, drôt. Chcel by 
som byť nejakým umelcom a ne-

pohovory na stredné školy.“ 
Nečakane vysoký počet mladých 
pedagógov a zvyšujúci sa počet 
mužov za katedrou snáď predpo-
vedá aj lepšie časy. Na čo sa tešia 
práve oni, prezradil učiteľ zo ZŠ 
Mládežnícka Erik Bereta: „Sme 
všetci oddýchnutí a tešíme sa 
na všetkých nových žiakov aj 
na starých. Sme plní elánu a 
tešíme sa na ďalšiu spoluprácu 

Druhý septembrový deň sa otvoril nový školský rok aj v 
Materskej škole na Mládežníckej ulici.
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so žiakmi aj s kolegami.“ 

O tom, či sa naozaj budú mať 
púchovskí učitelia i žiaci lepšie, 
hovoril primátor mesta Marián 
Michalec: „Čo sa týka školských 
areálov a budov škôl pripra-
vujeme projekty na ich úplnú 
obnovu. ZŠ Mládežnícka je už 
zrekonštruovaná, takže aj ZŠ 
Komenského, Gorazdovu aj 
Slovanskú chceme dostať do 
rovnakej kondície. Momentál-
ne sa dokončujú projektové 
dokumentácie. Čo sa týka peda-
gogického zboru, tak mňa teší 
najmä to, že sú v zborovniach 
mladé pani učiteľky, ale aj mla-
dí páni učitelia. V organizácii 
škôl sa zmení  len to, že na ZŠ 
Slovanská budeme pripravo-
vať rozšírenie o dve oddelenia 
materskej školy, a to je aj pre 
nás najväčšia novinka. Tiež 
chceme pripraviť aj organizáciu 
mestských jaslí. Kompletný 
výchovno-vzdelávací systém by 
mal byť až v takomto rozsahu.“

Aby boli všetky školy dostatočne 
vybavené finančne i materiálne, 
zabezpečuje oddelenie školstva 
a sociálnych vecí na MsÚ pod 
vedením Viery Češkovej: „Koordi-
nujeme so školami, či už nákup 
učebných pomôcok, alebo aby 
mali ako zaplatiť faktúry, aby 
mali na výplaty. Celá spolupráca 
je počas augusta s výpočtom 
do konca školského roka, aby 
všetky finančné prostriedky pre 
školy boli rozložené rovnomer-
ne a správne.“

Mesto má vo svojej správe 
okrem štyroch základných škôl aj 
sedem materských, z ktorých prá-
ve v MŠ Mládežnícka už svoj 35. 
začiatok školského roka odštar-
tovala riaditeľka Daniela Valentí-
nyová: „Už to mám v malíčku, 
už viem čo a ako. Som tu už od 
začiatku fungovania škôlky od 
roku 1977; okrem dvoch mater-
ských dovoleniek, ktoré trvali 
spolu dva a pol roka.“ V každej 
materskej škôlke sa hneď prvý deň 
začalo hneď naostro bez úvodov 
a prejavov: „Už dnešný deň ide-
me naostro. Tento prvý deň je 
najťažší, lebo teraz ešte delíme 

deti po triedach, pretože každý  
chce byť so svojím kamarátom, 
tak sa deti ešte prehadzujú. Ale 
keď sa to utrasie, tak je potom 
dobre. Len tento prvý týždeň je 
taký zácvikový.“

Učiteľky a najmä škôlkari, ktorí 
tu strávia svoj posledný rok, keďže 
ich už čaká škola, už poobede 
pôsobili ako zohratý tím. „Veľmi 
dobre, šťastlivo sme prežili prvý 
deň. Sme rady, že sa nikomu nič 
nestalo. Každý deň je dôležitý, 
aby deti boli spokojné, aby sa v 
poriadku dostali domov,“ bilan-
covala učiteľka z MŠ Mládežnícka 
Jana Zboniaková.

Predškolák Vilko Líner berie 
škôlku naozaj poctivo: „Dnes 
sme pracovali prvý deň v škôl-
ke – som kreslil seba a sme sa 
zoznamovali.“ Jeho spolužiak 
Samko Paliesek má už plány na 
celý rok: „Pôjdem sa zapísať do 
školy. Budeme kresliť, vankú-
šovať sa, pôjdeme na výlet, na 
plaváreň a na súťaže.“

Púchovské gymnázium a dve 
stredné školy – Strednú odbor-
nú školu na Ulici T. Vansovej a 
Strednú odbornú školu obchodu a 
hotelových služieb na Ulici 1. mája 
má vo svojej správe Trenčiansky 
samosprávny kraj. Na poslednej 
menovanej si riaditeľ Ivan Kasár 
zaspomínal na svoj prvý školský 

deň na strednej škole: „Veľmi dob-
re si to pamätám. Išla so mnou 
moja mamina. Pochádzam z 
dediny a išli sme v nedeľu. Na-
stúpil som na internát, ktorý bol 
vo veľkom studenom kaštieli, 
a veru som si aj poplakal, keď 
mama odišla. Ale potom som už 
bol samostatný  a veľmi veľa mi 
do života prinieslo, že som bol 
samostatný už od pätnástich 
rokov – odvtedy som sa musel 

svetom prebíjať sám.“
Teraz sa začínajú životom 

prebíjať aj mnohí študenti SOŠ 
obchodu a hotelových služieb, ktorí 
nepochádzajú len z Púchova, ale 
aj z okolia: z Považskej Bystrice, 
z Bytče, či dokonca z Krásna nad 
Kysucou. „V podstate sa nám 
podarilo udržať počet žiakov. 
Po predchádzajúcich rokoch 
je ten úbytok žiakov pomerne 
nízky. Samozrejme sme urobili 
všetko preto, aby sme ten nábor 
dokázali sprostredkovať deťom 
a rodičom. Odbory, ktoré sú 
uplatniteľné v praxi, sa nám po-
darilo naplniť. Najmä hotelovú 
akadémiu, tiež odbor kaderník, 
kozmetik, tak isto aj kuchár-čaš-
ník. Dokonca sa nám podarilo 
otvoriť v spolupráci s Púchov-
ským mäsovým priemyslom po 
šiestich rokoch aj staronový 
odbor mäsiar,“ opisuje situáciu 
na škole Ivan Kasár. 

Študentka hotelovej akadémie 
na SOŠ obchodu a služieb Alžbeta 
hovorí o svojich plánoch na tento 
školský rok: „Učiť sa hlavne 
jazyky, aby som mohla ísť na 
prax do zahraničia - do Grécka 
napríklad.“

Monika Vajdová

Dva sviatky - SNP a Deň ústavy si Dolnokočkovania uctili športom 
v areáli TJ Slovan Dolné Kočkovce, kde ich privítal starosta obce 
Peter Regina. V piatok 29. augusta sa uskutočnil pouličný turnaj vo 
volejbale, kde súťažilo osem družstiev. Na prvom mieste skončilo 
družstvo z Palkovičovej ulice, druhé družstvo z Bernolákovej ulice a 
tretí sa umiestnili Valachovci. Príjemné počasie, dobrá nálada a vôňa 
gulášu, ktorý sa varil už od večera a pri gitare dochucoval do skorého 
rána - to všetko bolo zárukou, že akcia musela dopadnúť veľmi dobre. 
V pondelok 1. septembra sa uskutočnil pouličný futbalový turnaj, ktorý 
tiež zahájil starosta obce Peter Regina. Zo šiestich mužstiev sa na 
prvom mieste umiestnila Palkovičova ulica, druhú pozíciu si podelili 
hráči z ulíc Bernolákova a Školská, tretia skončila Kukučínova ulica. 
Najlepším strelcom bol vyhlásený Ľ. Michálek a brankárom M. Leško. 
Celé podujatie sa skončilo v daždi, ale s úsmevon na tvári všetkých 
zúčastnených. Treba poďakovať organizátorom podujatí a sponzorom, 
ktorí akcie podporili. Vďaka Vám.

-PR-

Učiteľ Štefan Hupka so svojimi zverencami na ZŠ s MŠ 
Slovanská.

V súlade so zákonom SNR č. 369/90 Zb. o obecnom zriadení  
§ 13, ods. 4, písm. a/  zvoláva primátor Mesta Púchov Marián Mi-
chalec MESTSKé ZASTUPiTEĽSTVO, ktoré sa uskutoční dňa 11. 
septembra 2014 (štvrtok) o 9.00 hod. v koncertnej sieni v Malom 
župnom dome na Župnom námestí  v Púchove.

 PROGRAM:
1. Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia MsZ, 

správa o činnosti hlavného kontrolóra. 
2. Plnenie rozpočtu Mesta Púchov k  30.6.2014 a monitorovacia 

správa programového rozpočtu k 30.6.2014.
3. Veľkonočný jarmok.
4. Vyhodnotenie činnosti komisií pri MsZ Púchov.
5. Vyhodnotenie činnosti DK Púchov.
6. Informácia o investičných akciách. 
7. Predaj, kúpa.
8. Dotácie.
9. Správa náčelníka MsP, informácia o činnosti MESTSKÉHO BY-

TOVÉHO PODNIKU, s.r.o., Podniku technických služieb mesta, s.r.o., 
MEDIALU Púchov, s.r.o., MŠK Púchov s.r.o. a MsÚ Púchov.

10. Rôzne.
11. Diskusia a interpelácie.

POZVÁNKA NA MESTSKé ZASTUPiTEĽSTVO
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Čo týždeň dal
alebo prehľad dôležitých udalostí 
týždňa pre život v tejto krajine

o Novozvolený slovenský pre-
zident Andrej Kiska sa zúčastnil 
schôdzky NATO vo Walese – 
podľa jeho hovorcu Petra Petrusa 
považuje Slovensko NATO za 
základný pilier svojej bezpečnosti 
a je pripravené plniť svoje záväzky 
zodpovedne a čestne. Andrej Kiska 
sa k možnosti vytvorenia nových 
základní NATO v Poľsku a pobalt-
ských štátoch stavia pozitívne – je 
totiž presvedčený, že na obavy 
členov Aliancie na východnom 
krídle NATO je potrebné primerane 
reagovať. „Budeme pripravení po-
môcť Ukrajine finančne aj výcvikom 
v oblasti, kde je Slovensko silné,” 
uviedol. Podľa ministra obrany 
SR Martina Glváča Slovensko 
„podporuje akúkoľvek iniciatívu, 
ktorou Aliancia ako celok, alebo jej 
jednotlivé členské krajiny posilňujú 
svoju akcieschopnosť, priprave-
nosť a schopnosť reagovať na krízy, 
nech prichádzajú odkiaľkoľvek.“
o Väčšina Slovákov má pocit, 
že ich životná úroveň stagnuje, 
prípadne klesá – myslí si to až 
86,9 percenta respondentov, ktorí 
sa zúčastnili prieskumu agentúry 
Polis. 46,7 percenta opýtaných  
si myslí, že ich životná úroveň v 
súčasnosti ostáva rovnaká, 40,2 
percenta ľudí považuje svoju 
životnú úroveň za klesajúcu. Len 
necelé dve percentá opýtaných 
sú presvedčené o tom, že životná 
úroveň obyvateľov Slovenska sa 
zvyšuje. Z prieskumu vyplynulo aj 
to, že väčšina Slovákov tento rok 
nebola na dovolenke v zahraničí 
– na túto otázku záporne odpove-
dalo až 74,5 percenta opýtaných. 
Do zahraničia v lete cestovalo, 
prípadne sa  chystá cestovať len 
23,9 percenta respondentov.
o Pri príležitosti  Dňa Ústavy Slo-
venskej republiky dostal prezident 
SR  Andrej Kiska blahoprajné 
posolstvá od viacerých štátnikov 
– o.i. mu blahoželal prezident 
Nemecka Joachim Gauck, či 
americký prezident Barack Oba-
ma. Ten vo svojom liste ocenil, že 
Slovenská republika po úspešnej 
transformácii na slobodnú a demo-
kratickú spoločnosť aktívne zdieľa 
svoje skúsenosti aj so susednými 
a vzdialenejšími krajinami, ktoré 
po ceste k rozvinutej demokracii 
ešte len kráčajú. „Slovenský 
záväzok k medzinárodnej bez-
pečnosti v regióne aj mimo neho 
jasne demonštruje naše spoločné 
pochopenie, že najlepší spôsob 
na dosiahnutie mieru a prosperity 
je prostredníctvom rešpektovania 
ľudských práv a vlády práva,“ 
napísal Barack Obama.

Pripravila  -elzet-

„Domnievali sme sa, že to 
bude trvať minimálne trikrát 
dlhšie. Rýchla realizácia nás 
naozaj všetkých prekvapila 
a ceníme si to,“ netajil nadše-
nie jeden zo skupiny mladých 
streetworkouterov Jaroslav Kucej. 
„Stopercentne to spĺňa naše 
požiadavky, ani sme nečakali 
takúto komplexnosť ihriska, 
je tu dosť prvkov na cvičenie 
pre všetkých.“ Aj jeho kamarát 
Tomáš Druska oceňuje počet 
cvičebných prvkov: „Doteraz sme 
cvičievali na detskom ihrisku, 
boli tam dve tyčky a jedny 
bradlá, takže keď sa nás tam 
zišiel väčší počet, jednoducho 
sme sa tam nepomestili a mu-
seli sme dlhšie čakať, kým sa 
všetci prestriedame. Na tomto 
ihrisku je tyčiek habadej, takže 
sa tu všetci v pohode zmes-
tíme.“ Tomáša Drusku sme sa 
opýtali, či by predsa len na ihrisku 
nenašiel aspoň jednu chybičku, 
po krátkom váhaní predsa len na 
jednu upozornil: „Absolvovali 
sme tu už päť tréningov, sme 
veľmi spokojní. Nejaká chyba? 
Možno sme očakávali, že tu 
bude gumený a nie trávnatý 
povrch, pretože po dažďoch 
sa tu asi nebude dať hneď tak 
cvičiť, ale určite je to lepšie ako 
nejaký štrk, ktorý by bol po-
rozhadzovaný všade naokolo.“

Prvý tréning chlapcov na novom 
streetworkoutovom ihrisku sledo-
val aj primátor Marián Michalec: 
„Keď sa na týchto chlapcov 

MLADí PÚCHOVčANIA uŽ TRéNujÚ 
na novom streetworkoutovom ihrisku
Prvú reportáž o aktivitách mladíkov, ktorí si predsavzali, že 

vybavia vybudovanie streetworkoutového ihriska, sme priniesli 
koncom marca tohto roku. Vtedy to chlapci vnímali viac ako sen 
než reálnu budúcnosť. Neuplynulo však ani pol roka a vďaka 
radnici sa sen stal realitou. V stredu 27. augusta bolo verejnosti 
sprístupnené ihrisko v blízkosti Marczibányiho záhrady.

pozeráte, tak je podľa mňa 
každému jasné, že pokiaľ si 
budú títo chlapci v tomto veku 
takto vybíjať energiu, tak je to 
omnoho prospešnejšie, než by 
si ju mali vybíjať nejakým vanda-
lizmom. Ak títo chlapci dokážu 
mať medzi sebou režim, nejaký 
systém, budujú nejaké hodnoty 
v komunite, pôjdu príkladom 
v slušnosti a správaní, tak im 
za to budem ešte aj vďačný.“ 

Street Workout – cvičenie 
s váhou vlastného tela s prvkami 
gymnastiky si vo svete získava 
stále väčšiu popularitu. Korene 
má v černošských štvrtiach ame-
rických miest, ale je rozšírené aj 
v Rusku, ale napríklad i v sused-
nom Česku. „Priznávam, že som 

street workout nepoznal dovte-
dy, kým ma títo chlapci neoslo-
vili s myšlienkou vybudovania 
tohto ihriska. Je celosvetovým 
trendom, že klasické športy sú 
dopĺňané novými atraktívnymi 
druhmi športových odvetví, 
o čom svedčí napríklad aj 
program olympiády. Podľa 
mňa to k mladým ľuďom patrí 
rovnako ako nás v ich veku 
fascinovalo hrať hokej či futbal,“ 
skonštatoval Marián Michalec. 

Mesto si pre budovanie podob-
ných ihrísk, kde by okrem detí 
našla priestor aj dospievajúca 
mládež, stanovilo princíp troch lo-
kalít. Takže okrem Marczibányiho 
záhrady by mali workoutové prvky 
pribudnúť aj na Sedlišti a neskôr aj 
v južnej časti mesta. Prvé ihrisko je 
denne okupované mladíkmi s dob-
re formovanými postavami. Ak sa 
takto ujmú aj ďalšie dve ihriská, 
bude na mladých Púchovčanov 
radosť pozrieť.                    -ph-
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SALÓN DA NI E LA
Púchov - Námestie slobody (nad Cukrárňou Azalka)

PERFEKTNÝ MAKE UP - PERFEKTNÉ VLASY 
   SVADBY l VEČIERKY l STUŽKOVÉ & 0903 691 587

 Pre nasledujúce volebné obdo-
bie sa v tomto smere nič nezmení. 
Podľa slov vedúcej vnútorného 
oddelenia mestského úradu 
Edity Kucejovej patrí Púchov do 
kategórie miest, kde môže pôsobiť 
od 13 do 19 poslancov. Podobne 
ako v rokoch 2010 – 2014, aj pre 
najbližšie štvorročné volebné ob-
dobie bude mestské zastupiteľstvo 
devätnásťčlenné. „Nič sa nemení 
ani na počte volebných obvo-
dov, ktorých je opäť vytvore-
ných deväť,“ skonštatovala Edita 
Kucejová. Už tradične najväčší 
počet poslancov – po troch – sa 
volí v druhom a štvrtom voleb-
nom obvode, v ďalších šiestich 
volebných obvodoch budú volení 
po dvaja poslanci, obvod tvorený 
miestnymi časťami Vieska, Ihrište 
a Hoštiná bude tak ako doteraz 
zastupovať jeden poslanec.

Mestské zastupiteľstvo v Púchove podľa § 9 zákona SNR č. 
346/1990 Zb. o voľbách do orgánov samosprávy obcí v znení ne-
skorších predpisov uznesením  zo  dňa 7. 8. 2014 č. 54/2014  určilo, 
že Mestské  zastupiteľstvo v Púchove bude mať 19 poslancov, ktorí 
budú zvolení v 9 volebných obvodoch. 

Vo volebnom obvode číslo 1, ktorý zahŕňa ulice: 
Pod Lachovcom, J. Kráľa, Sládkovičova, Podjavorinskej, Kuzmányho, 

Vodárska, Hoštínska, Za cintorínom, Komenského č. d. 637, 638, 643, 
646, 647, 648, 649, 650, 652, 653, 655, 657, 658, 659, 660, 661, 662, 663, 
664, 665, 666, 669, 670, 671, 672, 673, 1114, 1294, 1651, 1652, 1961

budú zvolení 2 poslanci.

Vo volebnom obvode číslo 2, ktorý zahŕňa ulice:
Chmelinec č. d. 1413, 1416, 1417, 1418, Okružná č. d. 1419, 1420, 

1421, 1422, 1423, 1424, 1425, 1426, 1427, 1428, 1429, 1441, 1442, 
1443, 1923, Mládežnícka č. d. 1430, 1431, 1434, 1435, Samoty č. d. 1062, 
1229, 1230, Nimnická cesta, Dvory, Zábreh, Pod Zábrehom, Potôčky

budú zvolení 3 poslanci.

Vo volebnom obvode číslo 3, ktorý zahŕňa ulice: 
Nám.Slobody č. d. 1403, 1404, 1407, 1408, 1621, 1622, 1624, 1656, 

1875, 1900, Komenského č. d. 1625, 1626, 1627
budú zvolení 2 poslanci.

Vo volebnom obvode číslo 4, ktorý zahŕňa ulice: 
Nám.Slobody č. d. 562, 563, 1405, 1406, 1657, Moyzesova č. d. 

1744, 1866, 1867, 1909, Mudroňova č. d. 542, 552, 556, 1666, 1667, F. 
Urbánka, Nábrežie Slobody, Hollého, Royova č. d. 770, 771, 772, 773, 
774, 775, 776, 777, 778, 780, 781, 782, 783, 785, 786, 787, 788, 789, 
790, 791, 792, 796, 1075, 1319, 1905, Štefánikova č. d. 812, 816, 828, 
1638, 1641, Moravská č.d. 684, 1628, 1629, 1631, 1632, 1634, 1635, 
1636, 1668, 1864, 1866, 1877, 1878, 1879, 1880, 1881, 1882, 1883, 
1884,  Požiarna č. d. 784, 794, 1048, 1245, 1637, 1638, 1640, 1644, 
Komenského č. d. 651, 1630, 1642, 1643 

budú zvolení 3 poslanci.

Vo volebnom obvode číslo 5, ktorý zahŕňa ulice:
Komenského č. d. 827, Štefánikova č. d. 810, 818, 821, 822, 827, 

832, 870, 1. mája č. d. 870, 871, 873, 876, 877, 878, Obrancov mieru č. 
d. 877, 1085, 1086, 1092, 1093, 1094, 1095, 1096, 1150, 1151, 1152, 
1154, 1155, 1156, 1157, Požiarna č. d. 824, 825, Pribinova č. d. 1639, 
Rastislavova č. d. 1165

budú zvolení 2 poslanci.

Vo volebnom obvode číslo 6, ktorý zahŕňa ulice:
Mojmírova č. d. 1161, 1162, 1163, Rastislavova č. d. 1164, 1166, 1167, 

Pribinova č. d. 1169, 1170, 1171, 1172, 1173, Gorazdova, 1. mája č. d. 
880, 883, 885, 886, 887, 888, 889, 894, 898, 899, 901, 903, 937, 939, 
1159, 1160, 1264, Vsetínska č. d. 1217, 1218, 1219, 1332, Svätoplukova, 
Športovcov, Streženická cesta, miestna časť Hrabovka 

budú zvolení 2 poslanci.

Vo volebnom obvode číslo 7, ktorý zahŕňa ulice:
Železničná, Spojová, Továrenská, Vajanského, T. Vansovej, Štúrova, 

Kukučínova, Jesenského, F. Hečku, Jilemnického, Slovanská, Lichardova, 
Školská, Hurbanova, Trenčianska, Vŕšok, kpt. Jaroša, J. Smreka, I. Krasku

budú zvolení 2 poslanci.

Vo volebnom obvode číslo 8, ktorý zahŕňa ulice:
Novonosická, Sadová, Ružová, Záskalie, Záhradná, Astrová, Tulipá-

nová, Kvetinová, miestna časť Nosice
budú zvolení 2 poslanci.

Vo volebnom obvode číslo 9, ktorý zahŕňa ulice: 
Vsetínska č. d. 1026, 1027, 1030, 1098, 1333, 1334, 1335, 1354, 1355, 

Samoty č. d. 1028, 1029, miestna časť Vieska Bezdedov, miestna časť 
Ihrište, miestna časť Hoštiná

bude zvolený 1 poslanec.
V Púchove dňa 18. 8. 2014

Mgr. Marián Michalec, primátor mesta

OZNÁMENiE o určení počtu poslancov a o utvorení 
volebných obvodov pre voľby do orgánov 
samosprávy obcí 15. novembra 2014

VOLIť sA BuDE 
opäť 19 poslancov
Na ostatnom rokovaní mestského zastupiteľstva síce rezonovala 

téma futbalu, o ktorej sme vás aktuálne informovali v priebehu 
augusta, ale poslanci sa venovali aj problematike blížiacich sa 
komunálnych volieb. Tie boli stanovené na sobotu 15. novembra 
a mestské zastupiteľstvo malo rozhodnúť v dostatočnom časovom 
predstihu o počte volebných obvodov a poslaneckých miest.

Mestské zastupiteľstvo bolo 
povinné určiť aj rozsah výkonu 
funkcie budúceho primátora. „V 
zmysle zákona o obecnom 
zriadení mestské zastupiteľstvo 
určuje minimálne 90 dní pred 
voľbami pracovný úväzok sta-
rostu, resp. primátora, pričom 
na zreteľ sa berie zložitosť 
procesov, úkonov a povinností, 
ktoré funkcia primátora zastre-
šuje ako aj počet obyvateľov,“ 
povedala na margo navrhovaného 
uznesenia Edita Kucejová. Mest-
ské zastupiteľstvo jednohlasne 
potvrdilo doterajší stav, a teda 
plný pracovný úväzok budúceho 
primátora. Zatiaľ sú známi dvaja 
kandidáti na túto funkciu – Marián 
Michalec a Pavol Crkoň, do uzá-
vierky podávania kandidátnych 
listín zostávajú ešte dva týždne.

-red-



12 program DK

PROGRAM  DK  PÚCHOV

KuLTÚRA-KuRZY
PROGRAM  DK  PÚCHOV

KINO
Streda 10. 9. o 19.30 hod. 
POD ZEMOu
Vydali sa do miest, kam živí 

nepatrí. V parížskych katakombách 
sa ukrýva úplne neznámy priestor. 
Vstúpiť možno zadarmo, ale nakoniec 
môžete zaplatiť aj cenu najvyššiu. 
Scarlett Marlowe študuje na univerzite 
odbor Mestská archeológie a Paríž 
je pre ňu z tohto pohľadu pravý raj. 
Svoje nadšenie prenesie aj na partiu 
speleológov a dobrodruhov. Preho-
vorí ich, aby ju do „dolného“ Paríža 
odprevadili. Hneď na začiatku cesty 
míňajú nápis s varovaním, že vstupujú 
do ríše mŕtvych, no ešte ho neberú 
vážne. Vrátiť sa nemôžu, cesta späť 
je zatarasená, a ak si chcú uchovať 
teoretickú nádej na prežitie, musia 
postupovať labyrintom chodieb a 
tunelov, do miest, kde na nich čakajú 
výjavy oveľa desivejšie než tie, ktoré 
zostali za ich chrbtom. MN 15 rokov 
–  USA –  Barracuda Movie  - 89´ - 
titulky – horor. Vstupné 3,50 €. 

Piatok 12. 9. o 17.30 hod.
Nedeľa 14. 9. o 15.30 hod.
TRAJA BRATIA
Traja bratia (Vojtěch Dyk, Tomáš 

Klus, Zdeněk Piškula) sa vydávajú 
do sveta na skusy, aby si našli ne-
vesty a rodičia im mohli prenechať 
hospodárstvo. Súrodenci pri svojom 
putovaní vstupujú do známych rozprá-
vok (O šípkovej Ruženke, O Červenej 
čiapočke, O dvanástich mesiačikoch), 
v ktorých ich čaká mnoho nástrah, 
nečakaných príhod a možno aj lás-
ka… MP 12 rokov – ČR-Dán.– Magic 
box- 86 ´- česká verzia - hudobná 
rozprávka.Vstupné 3,50 €. 

Piatok 12. 9. o 19.30 hod.
Sobota 13. 9. o 19.30 hod.
Nedeľa 14. 9. o 17.30 hod.
MIEsTA
Byť mladým je nebezpečné. Príbeh 

o láske, strate a pomste. Dvaja devät-
násťroční chalani Adam  a Marek sa v 
rodnom meste nudia, ale zároveň ne-
vedia, čo by vlastne od života chceli. 
Vtedy do ich sveta vstúpi Anna, dcéra 
miestneho prominenta, a prinesie so 
sebou tajomstvo, napätie a túžbu.  
Zdanlivo nudné a prázdne mesto 
pred nimi začína odhaľovať temné 
spodné prúdy. MP 12 rokov –  ČR-SR 
–  Barracuda Movie  - 108´ - česká 
verzia  –dráma. Vstupné 3,50 €. 

Streda 17. 9. o 19.30 hod.
IDA
Osemnásťročná novicka Anna sa 

onedlho stane mníškou, musí však 
naposledy navštíviť svoju jedinú žijúcu 
príbuznú Wandu, o ktorej existencii 
však doposiaľ netušila. Bývalá za-
pálená komunistka a sudkyňa v 50. 
rokoch posielala na smrť kňazov a 
iných odporcov režimu. Nečakané 
stretnutie  nasmeruje mladú Annu 
na cestu za odkrytím rodinného 
tajomstva, ktoré sa osudovo týka jej 
vlastného života, jej pôvodu i pravého 
mena. MP 12 rokov – Pol.,Dán. – 
ASFK -  80´ - titulky – dráma. Vstupné 
3 €, člen FK 2 €.

Utorok 9. l tanečná sála l 15.45 
hod.

MODERNý TANEC – SMAJLÍK
Ak si Vaše dieťa vo veku od 5 rokov 

začne na hudbu poskakovať,  alebo máte 
pocit,  že by ho tanec bavil, môže byť 
členom obľúbeného tanečného krúžku 
Smajlík. Vyskúšajte! 1x týždenne 1 hodina. 
Info: 0908 718 662

Utorok 9. l divadelná sála (Námestie 
slobody) l 15.00 - 16.30 hod.

Utorok 23. l divadelná sála (Ná-
mestie slobody) l 15.00 - 16.30 hod.

DETSKý DiVADELNý 
SÚBOR „TRPASLÍCi“
hľadá nové talenty... od 6 do 10 rokov. 

Zábavným a hravým prístupom sa deti 
priučia hereckému „remeslu“, hlavne 
kultivovane vystupovať a zrozumiteľne sa 
vyjadrovať, a naplno môžu rozvinúť svoje 
vlastné tvorivé schopnosti na príprave 
reálneho divadelného predstavenia. 

Štvrtok 11. l kinosála l 16.00 hod.
KLUB ŽiEN: DEň ZDRAViA
Pri príležitosti zahájenia Klubu žien 

Vás pozývame na „Deň zdravia“. Meranie 
celkového telesného tuku, vnútorného 
tuku, BMI a ďalšie telesné parametre. Na 
záver interpretácia výsledkov. Vyšetrenia 
MUDr. Bršiakom budú bezplatné. So 
sebou si prineste 3 €, členský príspevok 
na školský rok 2014/2015.

Štvrtok 11. l veľká sála l 17.00 hod.
SPiEVANKOVO
 Mária Podhradská a Richard Čanaky 

deťom... Vstupné 7 €, prístavok 6 €. 
Vypredané. 

Sobota 13. l kinosála l 17.30 hod.
DVOJTVÁRNOSŤ V ZRKADLE
Komorná atmosféra, DŠ Červené van-

kúše a nepredvídateľné závery poviedok 
od Ronalda Dahla sú pripravené na to, 
aby spríjemnili deň a ukázali, že odraz v 
zrkadle môže skrývať viac, než si myslíme. 
Predpredaj vstupeniek od 3. 9. 2014.

Utorok 16. l tanečná sála l 17.00 
hod.

PiLATES PRE POKROČiLé
Cvičebný program  zdokonaľujúci a 

spevňujúci chúlostivé partie strednej 
časti tela, zbaví vás tukových vankúšikov, 
pomôže k štíhlejším nohám, zlepší držanie 
tela a naučí vás správnemu dýchaniu. So 
sebou si prineste karimatku, športové 
oblečenie a kurzovné  35 € do  30. 10. 
2014. Info: 0908 718 662.

Streda 17. l tanečná sála l 17.00 
hod.

POHyBy S TAiCHi
Súbor účinných pohybových zostáv a 

cvičení, vedený certifikovanou inštruktor-
kou, vhodný na spevnenie tela, zoštíhlenie 
figúry a celkové zdokonalenie tela i ducha. 
Výber zostáv: Potápač, Tai chi, Pozdrav 
slnku, Pozdrav mesiacu, 5 tibeťanov, 
Stoličky, Leopard. Bojovníci, Tvárová 
joga, Relaxácie, Meditácie. 1x v týždni 
60 minút, 1 h/2 €, platba dvojmesačne. 
Na kurz je nutné prihlásiť sa na č.t.0908 
718 662, alebo e-mailom na dkpuchov1@
gmail.com

Štvrtok 18. l pešia zóna l 18.00 hod.
MUZiKOMAT - koncert:  
SOUNDNO, DARD, PRENiČZANiČ                                           
Podpora mladých neprofesionálnych 

muzikantov a kapiel z Českej a Slovenskej 
republiky je hlavným cieľom cezhraničné-
ho projektu DK Púchov a Vsetín nazva-
ného Muzikomat. Vstup voľný. 
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DOM KuLTÚRY PÚCHOV V šKOLsKOM ROKu 2014/15 PRIPRAVuJE TIETO KuRZY

ANGLIČTINA
o  ANGLiČTiNA 1. PRE ZAČiATOČNÍKOV 
  (1x v týždni 3 vyuč. hodiny, cena kurzu 140 €)
o   ANGLiČTiNA 2. PRE MiERNE 
  POKROČiLýCH (1x v týždni 3 vyuč. 
  hodiny, cena kurzu 140 €)
o  ANGLiČTiNA 3. PRE POKROČiLýCH
  (1x v týždni 3 vyuč. hodiny, cena kurzu 140 €)
o  KONVERZAČNý KURZ ANGLiČTiNy
  (1x v týždni 2 vyuč. hod., cena kurzu 95 €)
o  ANGLiČTiNA - PRÍPRAVA NA PÍSOMNé  
  MATURiTy - NOVINKA (1x v týždni 
  2 vyuč. hod., cena kurzu 70 €)
o  ANGLiČTiNA - PRÍPRAVA NA ÚSTNE 
  MATURiTy - NOVINKA (1x v týždni 
  2 vyuč. hod., cena kurzu 70 €)

NEMČINA
o  NEMČiNA 1. PRE ZAČiATOČNÍKOV
  (1x v týždni 3 vyuč. hodiny, cena kurzu 140 €)
o  NEMČiNA 2. PRE MiERNE 
  POKROČiLýCH (1x v týždni 3 vyuč. 
  hodiny, cena kurzu 140 €)
o  NEMČiNA 3. PRE POKROČiLýCH
  (1x v týždni 3 vyuč. hodiny, cena kurzu 140 €)
o  NEMČiNA PRE STREDOŠKOLSKÚ
   MLÁDEŽ (1x v týždni 2 vyuč. hodiny, 
  cena kurzu 95 €)
o  KONVERZAČNý KURZ NEMČiNy
  (1x v týždni 2 vyuč. hod., cena kurzu 95 €)

FRANCÚZšTINA
o  fRANCÚZŠTiNA PRE ZAČiATOČNÍKOV
  (1x v týždni 2 vyuč. hod., cena kurzu 95 €)
o  fRANCÚZŠTiNA PRE POKROČiLýCH
  (1x v týždni 2 vyuč. hod., cena kurzu 95 €)

šPANIELČINA
o  ŠPANiELČiNA PRE ZAČiATOČNÍKOV
  (1x v týždni 2 vyuč. hod., cena kurzu 95 €)
o  ŠPANiELČiNA PRE POKROČiLýCH
  (1x v týždni 2 vyuč. hod., cena kurzu 95 €)

RušTINA
o  RUŠTiNA PRE ZAČiATOČNÍKOV
  (1x v týždni 2 vyuč.hod., cena kurzu 95 €)
o  RUŠTiNA PRE POKROČiLýCH
  (1x v týždni 2 vyuč.hod., cena kurzu 95 €)

TALIANČINA
o  TALiANČiNA PRE ZAČiATOČNÍKOV  
  - NOVINKA (1x v týždni 2 vyuč.hod., 
  cena kurzu 95 €)

o  SPOLOČENSKý TANEC PRE MLÁDEŽ
  (1x v týždni, 2 vyuč. hod., 10 lekcií, 
  cena 50 €/1 osoba)

o  SPOLOČENSKý TANEC PRE MAN-
  ŽELSKé A PARTNERSKé DVOJiCE 
  (1x v týždni 2 vyučovacie hodiny, 
  10 lekcií, cena 50 €/1 osoba)
o  KURZ ORiENTÁLNEHO BRUŠNéHO 
  TANCA PRE ZAČiATOČNÍKOV  
  (1x týždenne 1 hod., á 3,50 €/1 hod., 
  platba dvojmesačne)
o  KURZ ORiENTÁLNEHO BRUŠNéHO 
  TANCA PRE POKROČiLýCH
  (1x týždenne 1 hod., á 3 €/1 hod., 
  platba dvojmesačne)
o  KURZ ORiENTÁLNEHO BRUŠNéHO
   TANCA PRE DiEVČATÁ 6 - 12 ROKOV
  (1x týždenne 1 hod., á 2 €/1 hod., 
  platba dvojmesačne)
o  KUBÁNSKA SALSA PRE ZAČiATOČ- 
  NÍKOV - NOVINKA (1x týžd. 
  2 vyuč. hod., 11 lekcií, 1 pár 50 €)
o  SALSA ENERGy DANCE - NOVINKA 
  (1x týždenne. 1 hod./3 €, platba mesačne)
o  KURZ fOLKLÓRNEHO TANCA PRE DETi 
  – PRÍPRAVKA PRE DfS PÚCHOVČEK
  (1x týždenne 2 vyuč. hodiny, kurzovné 
  1 polrok 20 €)
o  KURZ MODERNéHO TANCA PRE 
  DETi - SMAJLÍK (1x  týždenne 1 vyuč.
   hodina, kurzovné 1 polrok 16 €)

FOLKLÓR
o  DfS PÚCHOVČEK, DfS BiELA VODA 
  (pre deti 1. a 2. stupňa ZŠ, 2x týždenne 
  2 vyuč. hod., kurzovné 1 polrok 20 €)
o  fS VÁH (mládež a dospelí bezplatne)
o  PRÍPRAVKA PRE fS VÁH 
  (mládež a dospelí bezplatne)

DIVADLO
o  DDS TRPASLÍCi (deti od 6 rokov, 1x týžd.
   2 hod., kurzovné 1 polrok 20 €)
o  DDŠ OCHOTNÍČEK (deti od 10 do 15 
  rokov, 2x týždenne 2 hod., 
  kurzovné 1 polrok 20 €)
o  DŠ ČERVENé VANKÚŠE (mládež, bezpl.)
o  DS HOMO FUGE (dospelí dospelým, 
  bezplatne)
o  DS „M“ (dospelí deťom, bezplatne)
o  DS „D121“ (dospelí deťom, bezplatne)

o  PODVOJNé ÚČTOVNÍCTVO
  (podľa dohody, spolu 95 vyučovacích 
  hodín, cena kurzu 1 hod. / 1,20 €)
o  ZÁKLADy OBSLUHy POČÍTAČA 
  (2x v týždni 4 vyučovacie hodiny, spolu 
  40 vyučovacích hodín, cena kurzu 80 €)
o  CHCEM PODNiKAŤ - ČO MUSÍM 
  VEDiEŤ (dvojhodinový kurz pre začínajú-
  cich podnikateľov, jednoraz. poplatok 20 €)

o  ROBÍK - Hudobná škola yAMAHA
   CLASS od 4 do 18 mesiacov (1x v týždni 
  1 vyuč. hod., 10 lekcií, kurzovné 30 €)
o  PRVé KRôČiKy K HUDBE - HŠ yAMAHA 
  CLASS - od 18 mesiacov do 4 rokov 
  (1x v týždni 1 vyuč. hod., 10 lekcií, 
  kurzovné 32 €)
o  JOGA (1x v týždni 2 vyuč. hod., 12 lekcií,
   cena kurzu 20 €)
o  POHyBy S TAiCHi - NOVINKA
  (1x v týždni 1 hod., platba dvojmesačne, 
  1 hod/2 €)
o  PiLATES PRE ZAČiATOČNÍKOV
  (2x v týždni 1 hodina, 1 hod. / 2,50 €, 
  platba dvojmesačne)
o  PiLATES PRE POKROČiLýCH
  (2x v týždni 1 hodina, 1 hod. / 2,50 €, 
  platba dvojmesačne)
o  BODy BALL - ŠKOLA PRE ZDRAVý 
  CHRBÁT - NOVINKA (2x v týždni 1 hod., 
  1 hod. / 2 €, platba dvojmesačne)
o  ZUMBA TUNiNG - NOVINKA
  (1x v týždni 1 hod., 1 hod. / 2 €, platba 
  dvojmesačne)
o  LiEČEBNé KÓDy - NOVINKA
  (1x v týždni 2 hodiny, spolu 24 hodín, 
  kurzovné 96 €)

o  SERVÍTKOVÁ TECHNiKA, DECOUPAGE
  (1 hod. 5 €, spolu 4 vyuč. hod.)
o  SMALTOVANiE ŠPERKOV (nepravé, 
  bez piecky) (1 hod. 5 €, spolu 2 vyuč. hod.)
o  ŠPERKy Z RECyKLOVANýCH MATE-
  RiÁLOV (1 hod. 5 €, spolu 4 vyuč. hod.)
o  PLETENiE Z PAPiERA - ZÁKLADNý  
  KURZ (1 hod. 5 €, spolu 2 vyuč. hod.)
o  PLETENiE Z PAPiERA - MiERNE 
  POKROČiLý i., ii.
  (1 hod. 5 €, spolu 2 vyuč. hod. každý kurz)
o  PLETENiE Z PAPiERA 
  - PRE POKROČiLýCH i., ii., iii., iV. 
  (1 hod. 5 €, spolu 2 vyuč. hod. každý kurz, 
  ale č. II - 4 hod.)
o  ENKAUSTiKA - MAĽBA VOSKOM
  začiatočníci - základný kurz - 2 hod. 
  mierne pokročilí I., II., III., IV. - 4 hod. 
  každý kurz (1 - 2x v týždni, 1 hod. / 5 €)

o  KLUB ŽiEN (druhý a posledný štvrtok 
  každý mesiac, člen. celoroč. poplatok 3 €)
o  KLUB ZDRAViA (príležitostne, podľa 
  mesačných plagátov)

JAZyKOVé

TANEC

SÚBORy

PRAKTiCKé

POHyB, ZDRAViE, 
ŽiVOTNý ŠTýL

KREATÍVNE KURZy

KLUBy
* Poplatok za jazykové kurzy je jednorazový a platný 
  na vyučovanie v celom školskom roku 2014/2015.

PRIHLÁŠKY PRIjíMAME DO 22. SEPTEMBRA 2014
v DiVADLE PÚCHOV - kancelária oddelenia programu alebo e-mailom na adrese 

dkpuchov1@gmail.com a telefonicky na č. t. 042/4631 302, 0908 718 662. 
Prihlášku na stiahnutie nájdete aj na adrese www.dkpuchov.sk

ZĽAVy:  l súrodenci (deti): zľava 2 € z každého z kurzov a súborov pre deti, pre každého zo súrodencov  
  l dôchodcovia, ZŤP, ženy na MD: vo vybraných kurzoch -  zľava 10 percent z kurzovného. 
PLATBA:  Poplatok za kurz sa  platí až po zahájení – otvorení kurzu, na základe Vášho rozhodnutia. 
  V prípade neprítomnosti na jednotlivých hodinách, ani pri prerušení kurzu sa poplatok nevracia. 
Prihláseným záujemcom pozvánky na otvorenie kurzu s podrobnými informáciami pošleme e-mailom alebo poštou. 
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III. FuTBALOVÁ LIGA - 6. KOLO

TABUĽKA PO 6 KOLÁCH:

1. KOMÁRNO  7 5  2  0  12:3  17

2. VEĽ. MEDER  7  5  2  0  13:6  17

3. TOPOĽČANY  7  5  2  0  9:3  17

4. NEDED 7  4  1  2  11:8  13

5. PALÁRIKOVO  7  3  3  1  12:5  12

6. V. LUDINCE 7  4  0  3  12:8  12

7. D. STREDA B  7  3  2  2  8:7  11

8. TRNAVA C 7  3  1  3  15:11 10

9. BORČICE  7  2  4  1  8:6 10

10. VRBOVÉ  7  3  0  4  10:8  9

11. LED. ROVNE  7 3  0  4 10:14  9

12. GABČÍKOVO  7  2  2  3  13:11  8

13. VRÁBLE  7  2  2 3  6:8  8

14. NEMŠOVÁ  7  1  3  3  9:13  6

15. PÚCHOV  7  1  2  4  1:9  5

16. PIEŠŤANY  7  1  1  5  5:13  4

17. LEVICE  7  1  0  6  6:16  3

18. NOVÉ ZÁMKY  7 0  3  4 7:18  3

VýSLEDKy 6. KOLA:

PÚCHOV -VRÁBLE 0:2

LED. ROVNE - NOVÉ ZÁMKY 3:0

PIEŠŤANY - NEDED 1:3

VRBOVÉ - TRNAVA C 2:0

V. LUDINCE - BORČICE  2:1

D. STREDA B - GABČÍKOV 1:1

NEMŠOVÁ - VEĽKÝ MEDER 1:1

KOMÁRNO - TOPOĽČANY  1:1

PALÁRIKOVO - LEVICE  4:0

VEREJNÉ KORČuĽOVANIE
KAŽDÚ sOBOTu A NEDEĽu OD 16.30 DO 18.00 HOD.

KRYTÁ PLAVÁREÒ

Verejnos�, krytý bazén: 
Pondelok: 9.00 - 12.00 17.30 - 20.30
Utorok:   7.00 - 8.00      9.00 - 12.00
   17.30 - 20.30
Streda:  7.00 - 8.00      9.00 - 12.00
   17.30 - 20.30
Štvrtok:      7.00 - 8.00      9.00 - 12.00
   17.30 - 20.30
Piatok:  9.00 - 12.00  17.30 - 20.30
Sobota:  14.00 - 20.30
Nedeľa:            14.00 - 20.30
Aktuálne informácie o otváracích hodi-
nách nájdete na www.mskpuchov.sk.

Nové otváracie hodiny 
od 8. septembra 2014

Gólová situácia zo 16. minúty - po rohovom kope hostí sa brankár Hruška už len 
obzerá po Gondovej presnej hlavičke.

PÚCHOV – VRÁBLE 0:2 (0:1)
Góly: 16. Gonda – 0:1, 63. Tužinský – 0:2. 

Pred 160 divákmi rozhodoval Roman, ŽK: Po-
liach – Dzurek. PÚCHOV. Hruška – Kmošena 
(82. Paliesek), Riška, Poliach, Vanák – Zava-
dzan, Hamár – Glórik (86. Rypák), Gamboš, 
Kopiš – Pilný (46. Šimáček). VRÁBLE: Straka 
– Koutný, Gonda, Fekiač, Husár – Farkaš, Dzu-
rek, Šlachta (88. Drgoňa), Mihálik – Tužinský, 
Feješ (79. Balko).

Prvú veľkú šancu hostí priniesla už šiesta 
minúta, kedy loptu priviezol na hranicu šest-
nástky Farkaš, uvoľnil Tužinského, ktorý však 
streleckú koncovku nezvládol. Obaja boli potom 
v akcii aj v 16. min., kedy sa po priamom kope 
Tužinského lopta odrazila k Farkašovi, ktoré 
tečovaná strela znamenala rohový kop. Po 
ňom sa už hostia radovali z vedenia v zápase, 
o ktoré sa gólovou hlavičkou postaral Gonda 

Strelecká nemohúcnosť naďalej trvá
Najhorší výkon na domácom ihrisku v tejto sezóne podali hráči fK Púchov. Vráble 

boli po šiestich odohratých kolách na tom bodovo rovnako ako Púchovčania a mali byť 
teda rovnocenným súperom. Lenže v domácom mužstve vládne dlhodobá strelecká 
nemohúcnosť, ktorá po tomto zápase trvá už 472 minút. Jediným doterajším strelcom 
Púchova v tejto sezóne zostáva Marek Šimáček, ktorý v 2. kole proti Vrbovému zabez-
pečil trojbodový zisk.

- 0:1. Domáci boli v prvom polčase strelecky 
úplne bezzubí, tréner Vágner cez prestávku 
„prekopal“ zostavu, na hrot sa namiesto Pil-
ného posunul Zavadzan, tvoriť mal striedajúci 
Šimáček. Púchovčanom však aj naďalej ab-
sentovala finálna prihrávka, Straka mal prácu 
len po centrovaných loptách z rohových kopov, 
s ktorými si vzhľadom na svoju výšku bez 
problémov poradil. 

V 63. min. viedli Vráble už o dva góly – 
Tužinský dostal prihrávku na hranici ofsajdu 
a zoči-voči Hruškovi ho rutinérsky preloboval 
– 0:2. V poslednej desaťminútovke sa k streľbe 
dostali aj domáci hráči, lenže tak Hamár, ako aj 
neskôr Glórik po Šimáčkovom priťuknutí mierili 
veľmi nepresne. Púchov prehral s Vrábľami 
0:2 a počet jeho mínusových bodov v tabuľke 
pravdy narástol už na desať.

-rava-

Do semifinále postúpil 
Marcel Bacmaňák

V nedeľu podvečer odohrali na tenisových 
kurtoch Športcentra posledný štvrťfinálo-
vý zápas púchovskej tenisovej ATP ligy. 
V súboji Rudolfa Marmana s Marcelom 
Bacmaňákom sa rozhodovalo o semifiná-
lovom súperovi pre obhajcu titulu Mariána 
Pastorka. Po úvodnom sete 6:2 to vyzeralo 
na hladkú výhru M. Bacmaňáka, jeho súper 
R. Marman však následne uspel v tajbrejku 
7:6, lenže tretí set už bol opäť hladkou zá-
ležitosťou M. Bacmaňáka s výsledkom 6:1. 
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NÁJDITE V MAsÁŽI POKOJ, POHODu, 
RADOsť A DOBRÉ ZDRAVIE – 28. časť

šTÚDIO ZDRAVIA, Royova 772, Púchov 
0907 518 826 - len na objednávku 

www.klub-zdravia-krasy.sk

Rakovina a colostrum
Okrem mnohých vzácnych látok, 

ktoré colostrum obsahuje, a mno-
hých prospešných aktivít, ktoré 
vykonáva v našom tele, je colostrum 
aj brzdič nekontrolovateľného mno-
ženia nádorových buniek. Tieto brzdí 
vďaka peptidom obsiahnutých v co-
lostre. Laktoferín je proteín s veľmi 
špeciálnymi schopnosťami, ktorý na 
seba okrem iného viaže železo, a tak 
znemožňuje, aby sa mikroorganizmy 
s náklonnosťou k tumoru mohli dostať 
do situácie, že by na seba naviazali 
železo, a tak sa mohli rozmnožovať.  
Navyše laktoferín dokázateľne posil-
ňuje imunitu telesnej sústavy, pod-
poruje organizmus v príjme železa, 
a tak ho opäť ochraňuje. 

Chemoterapia či ožarovanie je pre 
pacientov veľmi náročné a oslabuje 
ich imunitný systém. Pacienti sa často 
dostávajú na samý okraj psychickej 
aj fyzickej výdrže. Antioxidanty 
a imunoglobulíny obsiahnuté v colo-
stre ochraňujú pacientov s nádormi 
pred sekundárnymi infekciami. Je 
to preto, lebo oslabený organizmus 
sa s colostrom omnoho rýchlejšie 
regeneruje. Prirodzená, prírodou 
vyladená kombinácia vitálnych lá-
tok v colostre zaistí popri fyzickej aj 
psychickú stabilizáciu.

Autoimunitné ochorenia 
a colostrum
Ochorenia autoimunity vznikajú 

chybnou reguláciou imunitného 
systému, pričom sa tvoria protilátky 
proti vlastnej telesnej štruktúre a do-
kázateľne škodia alebo narušujú. 
K týmto ochoreniam patria napríklad 
skleróza multiplex, AIDS, reumatická 
artritída, lupus a iné. 

O colostre je možné zjednodušene 
povedať, že v ňom obsiahnuté látky 
stimulujú aktivitu oslabeného imunit-
ného systému a naopak, v prípade 
jeho zvýšenej aktivity ho brzdia. 

AIDS je chronická, život ohrozu-
júca choroba zapríčinená vírusom 
HIV. Tento vírus poškodzuje, alebo 
ničí určité bunky imunitnej ochrany. 
Telo nevládze efektívne bojovať 
s baktériami, vírusmi či plesňami 
a stáva sa tak prístupnejšie pre ocho-
renia, s ktorými by si za normálnych 
okolností hravo poradilo.

Vedecké štúdie potvrdzujú, že špe-
ciálne kombinácie imunoglobulínov 
v colostre a jeho účinných faktorov 
modulujúcich imunitu bez vedľajších 
účinkov, môžu podstatne stabilizovať 
pacientov s AIDS/HIV. Colostrum 
dokáže byť u týchto pacientov veľmi 
nápomocné aj so zreteľom na tráviaci 
trakt (chronické zápaly črevného 
traktu), pretože je všeobecne známe, 
že pacienti s AIDS/HIV veľmi ťažko 
bojujú s infekciami. 

Reumatická artritída je ochorenie, 
ktoré napáda periférne kĺby a na-
rúša ich. Tu je colostrum účinným 
brzdičom zápalových procesov 
v tele. Artritickým zápalom kĺbov 
je tak možné zabrániť a odstrániť 
bolesti. Rastové faktory obsiahnuté 

v colostre podporujú množenie buniek 
v kostiach a v chrupavkách. To svo-
jím anabolickým účinkom vplýva na 
bunky nachádzajúce sa v spojivovom 
tkanive. 

Lupus je systémové zápalové ocho-
renie imunity. Popri pokožke a kĺboch 
môžu byť postihnuté aj ďalšie časti 
tela a vnútorné orgány. 80% postih-
nutých tvoria mladé ženy od 15-45 
rokov. Posledné výskumy uvádzajú, 
že ľudia s touto chorobou disponujú 
len malým množstvom imunoglobulí-

PREVENCIA. Nečakajte, pokiaľ vám 
diagnostikujú nejaké ochorenie. Ak 
ste zdraví, starajte sa o to, aby ste aj 
zdraví zostali. Zdravie nie je statický, 
ale veľmi dynamický stav, ktorý závisí 
od mnohých faktorov, ale hlavne od 
nášho prístupu k nemu. U zdravých 
odporúčame kúry aspoň 2x ročne 
2-3 mesiace (najlepšie na jar a na 
jeseň). Chorí môžu užívať vyššie 
dávky až do zmiernenia, prípadne 
odstránenia zdravotných problémov. 
Colostrum môžu prijímať všetci bez 
rozdielu veku a stavu.

Ako v skutočnosti colostrum 
pôsobí, vedci presne nevedia. 

nu. Tu je colostrum k dispozícii ako 
tankovacia nádrž laktoferínu, ktorý 
zabraňuje zápalom, dopĺňa chýbajúce 
imunoglobulíny a tým zmierňuje toto 
ťažké ochorenie. 

COLOSTRUM 
– stručné zhrnutie
Colostrum je prvá živina, ktorú 

cicavec (teda aj človek) dostane 
po narodení od svojej matky. Je to 
vysoko koncentrovaný energetický 
náboj, obohatený životne dôležitými 
stavebnými prvkami. Colostrum 
buduje, obnovuje, reguluje imunitný 
systém a dodáva nám nevyhnutnú 
životnú energiu. Dodá vám viac ener-
gie a vitality v každodennom živote, 
športovcom pomôže prirodzenou 
cestou k lepším výkonom a rýchlejšej 
regenerácii. 

Colostrum je rovnako živinou aj 
liekom. Dokáže pri mnohých ocho-
reniach ľudí aj zvierat podporovať 
ozdravovací proces. Ako potravina 
nám colostrum dodá doplnkovú ener-
getickú výživu a pomôže nášmu telu 
dostať sa do rovnováhy. 

Ako doplnková terapia je colostrum 
vhodné pri zápalových ochoreniach 
tráviaceho a črevného traktu, pri aler-
giách, ochoreniach reumatického dru-
hu, artróze, pri športových zraneniach, 
pri bakteriálnych alebo vírusových 
zápaloch, chrípkových infekciách, 
chrípke, cukrovke, pri všeobecnom 
oslabení výkonnosti a chronickej 
únave, pri kožných ochoreniach ako je 
neurodermatitída či psoriáza. Pacienti 
s rakovinou pri užívaní colostra lepšie 
znášajú chemoterapiu a ožarovanie, 
rýchlejšie sa zotavujú.

Colostrum je ale najlepšie ako 

Prečo a ako to tak príroda zariadila 
je stále záhadou. Vieme však, že 
ho pre nás pripravila príroda a tú 
žiadne vedecké ani výskumné 
laboratórium vytvorené človekom 
nikdy nepredbehne...

Colostrum je vzácne okrem mno-
hých látok hlavne imunoglobulínmi, 
ktoré špeciálnymi mechanizmami 
bojujú s pôvodcami choroby mimo 
buniek a ničia ich. Taktiež je vzácne 
pre rastové faktory, ktoré prispievajú 
k rýchlejšiemu uzdraveniu, reparujú 
a regenerujú poškodené bunky a 
tkanivá. Pomáhajú spaľovať tuky, 
skrášľujú a omladzujú pokožku 
a vedú k vyššej koncentrovanosti. 

Pre kvalitu colostra je veľmi dô-
ležité jeho spracovanie. Najlepšie 
colostrum je z prvého nádoja a má 
podiel IgG najmenej 20%. Je ide-
álne, ak je spracované pri nízkych 
teplotách.V našom štúdiu zdravia 
ponúkame produkty (aj colostrum) 
vysokej kvality, vyrobené pod far-
maceutickým dohľadom v Českej 
republike. 

Ak vás COLOSTRUM a jeho 
pozitívne účinky zaujali, pozrite 
si podrobnejšie informácie na 
www.klub-zdravia-krasy.sk v časti 
PRODUKTY. 

V prípade záujmu o kvalitné CO-
LOSTRUM alebo ALOE VERA nás 
kontaktujte. Spoločne nájdeme cestu 
k vášmu uzdraveniu cez kvalitné 
výživové doplnky a tradičnú čínsku 
medicínu.

V ďalšom pokračovaní informačného 
seriálu o masážach a zdraví vám pred-
stavíme meridiánovú masáž.

Jarmila Rosinová

KNiŽNé NOViNKy:
ZLÁ KRV - A. Dahl, Príroda
Zlá krv je príbeh o nezastavi-

teľnej, vojnou vyvolanej brutalite, 
ktorá sa šíri viacerými generáciami. 
Jednotka A sa dozvie, že americký 
sériový vrah sedí v lietadle z New 
Yorku do Štokholmu, ale nemá 
jeho poznávacie údaje. Čoskoro 
sa objavia prvé obete. Vraždenie 
pokračuje podľa nejednoznačného 
modelu, preto detektívi Paul Hjelm 
a Kerstin Holmová vycestujú do 
Spojených štátov, aby zistili niečo 
o vrahovej minulosti. Istá stopa 
ich privedie na jeho osobitú a zne-
pokojujúcu identitu, no ďalší krok, 
jeho dolapenie, sa ukáže ako dlhý 
a náročnejší. 

DIALÓGY S HVIEZDAMI LITE-
RATÚRY- Ľ. Jurík, Perfekt

Autentické dialógy spisovateľa 
a publicistu Ľuboša Juríka so slo-
venskými i svetovými spisovateľmi. 
Kniha prináša nové alebo doplnené 
rozhovory s významnými spisova-
teľmi, v ktorých sa otvorene hovorí o 
tvorivej činnosti, o metodike tvorby, 
o osobných ťažkostiach autorov, ale 
aj o dobovej politickej situácii a spo-
ločenských súvislostiach modernej 
histórie. Spisovatelia odpovedajú 
na otázky o etike aj estetike, vyjad-
rujú sa k filozofickým otázkam, ale 
aj k bežným problémom jednodu-
chého čoveka. Kniha je zaujímavým 
pohľadom do vnútra spisovateľov, 
ale aj ich svedectvom o našej ne-
pokojnej dobe. Čitateľ nájde v knihe 
rozhovory so spisovateľmi, ako sú 
Louis Aragon, Frederick Forsyth, 
Françoise Saganová, John Updike, 
Milan Rúfus, Günter Grass, Allen 
Ginsberg, Ladislav Ťažký, Bohumil 
Hrabal, Ladislav Mňačko a ďalší. 

ZÁHADA ZELENÉHO PA-
PAGÁJA - U. Schefflerová, 
Fragment

Detektívovi Kanónikovi to páli 
ako z kanóna! Aj on sa však za-
potí, kým vyrieši všetky záhady, 
ktoré na neho čakajú v tomto 
diele. Zatočí s medzinárodnou 
pašeráckou bandou, pričom mu 
pomôže zelený papagáj! Aj tučniak, 
hroch, tiger a kanáriky sa postarajú 
o prekvapivé odhalenia. Ako sa 
bude Kanónikovi spolupracovať 
pri riešení záhad so zvieratami?  
Vyberte superlupu, ktorú nájdete v 
knižke, a pustite sa spolu s ním do 
pátrania - aj z malých čitateľov sa 
môžu stať detektívi. 
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Výsledkový servis oblastných futbalových súťaží  

6. liga muži

7. liga muži

8. liga muži - skupina A

8. liga muži - skupina B

4. kolo: Beluša B – Stupné 6:0 (6:0), Liška 
3, Bielik, Hrubo, M. Šedík, Sverepec – Pod-
važie 1:0 (0:0), Šebešťanová – Kvašov 3:2 
(1:1), Pavlis, Barcík, Pružina – Udiča 5:6 (4:3), 
Hradčan Lednica – D. Mariková 0:4 (0:3), 
Borčice B – K. Podhradie 3:0 (1:0),  Praznov 
– Pruské 1:0 (1:0).
1. Beluša B 4 4 0 0 15:6 12
2. Borčice B 4 3 0 1 15:3 9
3. D. Mariková 4 3 0 1 13:3 9
4. Šebešťanová 4 3 0 1 9:7 9
5. K. Podhradie 4 2 1 1 9:6 7
6. Udiča 4 2 1 1 9:8 7
7. Podvažie 4 2 0 2 10:4 6
8. Praznov 4 2 0 2 10:13 6
9. Sverepec 4 1 2 1 5:9 5
10. Pružina 4 1 1 2 8:11 4
11. Stupné 4 1 0 3 4:14 3
12. Hr. Lednica 4 1 0 3 2:12 3
13. Kvašov 4 0 1 3 7:13 1
14. Pruské 4 0 0 4 1:8 0

4. kolo: Tunežice – Kameničany 2:2 (1:2), 
Č. Kameň – Prejta 0:3 (0:2), Mikušovce – Stre-
ženice B 1:1 (0:1), Trník, D. Breznica – Kolačín 
1:1 (1:1), 29. Dorotčin.
1. Prejta 4 3 1 0 11:3 10
2. Kolačín 4 3 1 0 15:8 10
3. D. Breznica 4 2 1 1 8:5 7
4. Streženice B 4 1 3 0 4:3 6
5. Tunežice 4 1 2 1 5:5 5
6. Kameničany 4 0 2 2 8:14 2
7. Mikušovce 4 0 2 2 3:10 2
8. Č. Kameň 4 0 1 3 5:11 0

3. kolo: Podmanín – Lúky 7:2 (4:1), Dragan, 
Jakubík. 

4. kolo: Pov. Bystrica – Trstie 5:0 (2:0), Dy-
namo Orlové – FC Púchov 4:3 (3:1), Pšenák 
2,  Novosedliak, Lúky – Dohňany 0:2 (0:1), 
Kozma, Mahút, Vrchteplá – Podmanín 1:6 (0:3), 
Bodiná mala voľno.
1. Podmanín 4 3 1 0 20:6 10
2. Pov. Bystrica 4 3 1 0 16:4 10
3. Dohňany 4 2 1 1 8:5 7
4. Bodiná 3 1 2 0 6:5 5
5. Vrchteplá 3 1 1 1 7:8 4
6. Trstie 3 1 1 1 4:8 4
7. D. Orlové 4 1 0 3 5:14 3
8. Lúky 3 0 1 2 4:11 1
9. FC Púchov 4 0 0 4 7:16 0

1. Brvnište 4 4 0 0 12:4 12
2. Tuchyňa 4 3 0 1 13:7 9
3. D. Kočkovce 4 2 2 0 9:3 8
4. Jasenica 4 2 1 1 11:7 7
5. H. Poruba 4 2 1 1 10:10 7
6. Plevník 4 2 0 2 9:6 6
7. Papradno 4 2 0 2 10:8 6
8. Bolešov 4 2 0 2 8:7 6
9. Košeca 4 2 0 2 7:11 6
10. Dulov 4 1 1 2 7:8 4
11. Ilava 4 1 1 2 5:8 4
12. Visolaje 4 1 0 3 6:9 3
13. M. Lednice 4 0 1 3 7:16 1
14. Lysá 4 0 1 3 4:14 1

Až v štvrtom kole 6. ligy mužov sa futbalisti Visolají tešili z prvého víťazstva v tomto súťažnom 
ročníku. Doma si poradili s Tuchyňou.       FOTO: Milan Podmaník 

Dulov – D. Kočkovce 1:1 (0:0)
Prvú šancu mali hostia, Kopiš hlavou ope-

čiatkoval tyč bránky Dulova. Na druhej strane 
pohrozil Ježo, no Leško jeho strelu vytlačil na 
rohový kop. V 25. minúte sa opäť dostali do 
šance hostia, keď sa domáci brankár zapotil 
po Michálkovej strele. Dolné Kočkovce udreli v 
úvode polčasu. V 50. minúte ešte Pavlis spálil 
stopercentnú šancu, no o osem minút neskôr 
striedajúci Kráľ mieril presne a poslal hostí do 
vedenia – 0:1. Domáci pridali, no Leško zasiahol 
výborne po strelách Bezáka a Vozára. Hostia 
sa stiahli do obrany a trest prišiel v záverečnej 
minúte, kedy hlavou vyrovnal Bezák – 1:1.  

Lysá – Plevník 1:2 (0:0)
V kvalitnom stretnutí boli futbalovejší Plev-

níčania, no prvú šancu mal domáci Janíček, 
ktorý v šiestej minúte opečiatkoval tyč. Hostia 
odpovedali rovnako útočnou mincou a v záve-
rečnej minúte prvého polčasu spálil sólo Dodek. 
Plevníčania šli do vedenia v 60. minúte gólom 
Michala Budaya – 0:1. Domáci zvýšili aktivitu a 
jej výsledkom bol vyrovnávajúci gól z kopačky 
M. Kováča – 1:1. Vzápätí hostia opäť viedli, 
keď sa Michal Budaj pohral so stopérom a popri 
padajúcom brankárovi zabezpečil hosťom tri 
body – 1:2. V nastavenom čase mohli domáci 
vyrovnať, ale Lišaník nedokázal potrestať chybu 
brankára Plevníka. 

Visolaje – Tuchyňa 2:0 (0:0) 
Visolajčania si už na domácom trávniku stratu 

nemohli dovoliť. Nula na bodovom konte po 
troch kolách varovala. I napriek tomu začali 
aktívnejšie hostia a domáci brankár Štrbáň 
dvakrát zasahoval po Štefulových strelách. 
Štrbáň si na nedostatok práce v prvom polčase 
sťažovať nemohol, ohrozoval ho Šatka, Filo i 
Štefula. Domáci pohrozili až v 37. minúte stre-

lou Baránka a o pár minút Královou strelou, s 
ktorou si hosťujúci brankár s námahou poradil. 
Aj v druhom polčase mali viac šancí hostia, 
no góly strieľali len Visolaje. Štvrť hodinu pred 
koncom prekonal brankára Tuchyne strelou z 
priameho kop Kaplan – 1:0. Vyrovnať mohol 
Ronec, no posledné slovo patrilo päť minút pred 
koncom Hoštákovi, ktorý zužitkoval priamy kop 
Kaplana – 2:0. 

Brvnište – Košeca 5:1 (2:1) 
Brvnišťania sú vo výbornej forme a potvrdili 

to aj tentokrát. Vedenia sa ujali gólom Bielika z 
penalty v 23.minúte. Hostia o päť minút vyrovnali 
Vicenom, no potom skórovali už iba domáci. V 
41.minúte upravil Macháč na 2:1 a v druhom 
polčase mladučký Vadovský hetrikom spečatil 
zaslúžené víťazstvo domácich. 

Ilava – Bolešov 2:0 (2:0)
Ilavčania prvé víťazstvo v tejto sezóne 

zariadili už v prvom polčase. Skóre otvoril v 
25. minúte Šedo a na 2:0 spečatil o minútu 
neskôr Sondor. 

M. Lednice – Jasenica 3:3 (2:1)
Hostia šli do vedenia gólom Adamíka hneď v 

úvode, o päť minút vyrovnal Dudák. V 25.minúte 
dal Vančo na 2:1, po prestávke hostia gólmi 
Pavlíka a Adamíka otočili skóre – 2:3. Bod 
domácim zachránil 20 minút pred koncom T. 
Lednický – 3:3.

H. Poruba – Papradno 3:2 (2:1) 
Domáci sa ujali vedenia v desiatej minúte 

gólom J. Stana, o osem minút neskôr zvýšil na 
2:0 R. Staňo. Domáci útočili, zabudli však na 
zadné vrátka a Tóth v 33. minúte po úniku znížil 
– 2:1. Domáci v druhom polčase spálili niekoľko 
šancí, no 20 minút pred koncom vyrovnal Zboran 
– 2:2. O dve minúty však Šamánek z priameho 
kopu zabezpečil domácim tri body – 3:2. 

Bez straty je už len Brvnište, Dolné 
Kočkovce ešte neprehrali
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VÝSLEDKOVÝ SERVIS FUTBALOVÝCH SÚŤAŽÍ

5. liga muži

5. liga starší žiaci

6. liga dorast - skupina A

4. liga starší žiaci

6. liga dorast - skupina B

4. liga muži

Belušania prišli o líderský post

V okresnom derby triumf Horoviec

Prípravka - skupina A Prípravka - skupina B

Prípravka - skupina D

Horná Nitra – Beluša 3:2 (2:1)
V stretnutí mužstiev z čela tabuľky začali lepšie 
futbalisti dovtedy vedúcej Beluše. Už v tretej 
minúte zahral domáci obranca malú domov, 
jeho prihrávku vystihol Pšenák a po sólovom 
nájazde a blafáku na brankára poslal hostí do 
vedenia – 0:1. Belušania sa netešili dlho, už o 
dve minúty neskôr po rohovom kope vyrovnal 
hlavou Švolík – 1:1. V 25. minúte už šli domáci 
do vedenia, keď centrovanú loptu neudržal v 
rukách brankár Beluše Opát a Belanec otočil 
na 2:1. Poprestávkové odhodlanie Beluša-
nov vsietiť vyrovnávajúci gól schladil hneď v 
úvode druhého polčasu opäť Belanec, ktorý 
svojim druhým gólom zvýšil na 3:1. Belušania 
pridali, no dokázali už iba skorigovať. Štvrť 
hodinu pred koncom stretnutia bol na konci 
kombinačnej akcie Ondrička – 3:2. Belušanov 
po prehre vystriedala v čele štvrtej ligy práve 
Horná Nitra.   
Zostava Beluše: Opát - Jurga, P. Gažo, Ku-
chárik, Lukajka (Cibík), Novisedlák, Strapko, 
Kujaník (Moško), Ondrička, Makas (J. Gažo), 

Pšenák
Ostatné výsledky 6. kola: Bánovce – ŠK Blava 
7:2, Partizánske – Častkovce 3:0, Chocholná-
-Velčice – Holíč 2:4, Nová Dubnica – Modranka 
0:1, Trenčianske Teplice – Kanianka 3:5, Do-
maniža – Trenčianske Stankovce 2:1, Boleráz 
– Šimonovany 3:0
1.Horná Nitra  6 4 2 0 10:5 14
2.Bánovce  6 4 0 2 18:8 12
3.Beluša  6 4 0 2 17:9 12
4.Tr. Teplice  6 4 0 2 15:9 12
5.Holíč  6 3 2 1 13:7 11
6.Boleráz  6 3 2 1 15:12 11
7.Domaniža  6 3 2 1 9:7 11
8.Partizánske  6 3 2 1 9:7 11
9.Kanianka  6 3 0 3 12:10 9
10.Častkovce  6 3 0 3 7:10 9
11.Modranka  6 3 0 3 6:9 9
12.N. Dubnica  6 2 1 3 7:9 7
13.Šimonovany  6 1 1 4 4:10 4
14.Chocholná  6 1 0 5 11:18 3
15.Tr.Stankovce  6 0 2 4 6:13 2
16.ŠK Blava  6 0 0 6 3:19 0

Streženice – Horovce 3:5 (2:1) 
Historicky prvé stretnutie Streženíc s Horovcami 
v piatej lige začali lapšie domáci a do vedenia 
šli už po štvrťhodine gólom E. Medňanského 
– 1:0. Už o päť minút však vyrovnal Horovčan 
Kuric – 1:1. Domáci šli do šatní predsa len s 
jednogólovým vedením, keď dve minúty pred 
prestávkou skóroval Struhárňanský – 2:1. Keď 
v 58.minúte domáci Šesták zvýšil z penalty na 
3:1, zdalo sa, že body zostanú doma. Opak 
bol však pravdou. Barták v 67. minúte znížil 
na 2:3, o päť minút neskôr Budiač vyrovnal na 
3:3 a o ďalšie tri minúte už poslal Kuric hostí z 
pokutového kopu do vedenia – 3:4. Klinec do 
domáci rakvy zatĺkol päť minút pred koncom 
stretnutia Kebis – 3:5.    
Zostava Streženíc: Janták – Fusík (Lacko), 
Ľ. Medňanský, Hrišo, Filiač, Struhárňanský 
(Fedor), Gargulák, Vavrík, Šesták (Bernhauser), 
Marián Loduha, E. Medňanský
Zostava Horoviec: Rajník – Kučo, Štepanovič 
(Svorada), Kuric, D. Barták, Stratený, Budjač, 

Kebis, G. Bortel (Prekop), Gašpárek, Gereg
Ostatné výsledky: Dolné Vestenice – Myjava 
0:2, Bošany – Prečín 1:3, Zemianske Kostoľany 
– Podolie 0:1, Uhrovec – Trenčianska Turná 
2:0, Malá Čausa – Veľké Uherce 5:2, Stará 
Turá – Cígeľ 1:1, Ladce – Lehota  6:1
1.Prečín  6 5 1 0 22:2 16
2.Cígeľ  6 4 2 0 13:3 14
3.Ladce  6 3 2 1 9:3 11
4.Myjava  6 3 2 1 10:5 11
5.Lehota  6 3 2 1 13:12 11
6.Malá Čausa  6 3 1 2 15:8 10
7.V. Uherce  6 3 1 2 11:9 10
8.Stará Turá  6 2 1 3 9:9 7
9.Horovce  6 2 1 3 9:11 7
10.Bošany  6 2 1 3 9:13 7
11.Uhrovec  6 1 3 2 8:8 6
12.Podolie  6 1 3 2 8:10 6
13.Streženice  6 1 2 3 7:14 5
14.Z. Kostoľany  6 1 1 4 3:10 4
15.Tr. Turná  6 1 1 4 5:16 4
16.D. Vestenice  6 0 2 4 2:20 2

Ilava – Košeca 2:1 (1:1), Ilava – Kolačín 16:0 
(9:0), Košeca – Kolačín 11:1 (7:0).
1. Ilava 2 2 0 0 18:1 6
2. Košeca 2 1 0 1 12:3 3
3. Kolačín 2 0 0 2 1:27 0

Dulov - Hradčan Lednica 3:0 (0:0), Vajdík, 
Vrábel, Provazník, Zubák – Horovce 1:2 (1:0), 
Dubový – Martinko, Gašpar, Hradčan Lednica 
– Zubák 3:3 (2:2), Hochla 2, Bielik – Janči 2, 
Panáček, Horovce – Hradčan Lednica 3:1 (2:1), 
Martinko 3 – Hochla, Dulov – Zubák 6:1 (3:0), 
Vrábel 2, Provazník 2, Borový, Vajdík – Janči, 
Dulov – Horovce 3:2 (2:2), Vrábel 2, Provazník 
– Martinko 2
1. Dulov 3 3 0 0 12:3 9
2. Horovce 3 2 0 1 7:5 6
3. Hr. Lednica 3 0 1 2 4:9 1
4. Zubák 3 0 1 2 5:11 1

 Sverepec – Prečín 2:0 (1:0), Sverepec – M. 
Lednice 5:2 (2:2), Sverepec – Udiča 6:1 (3:1), 
Prečín – M. Lednice 3:5 (3:1), Udiča – Prečín 
0:5 (0:3), M. Lednice – Udiča 2:0 (1:0). 
1. Sverepec 3 3 0 0 13:3 9
2. M. Lednice 3 2 0 1 9:8 6
3. Prečín 3 1 0 2 8:7 3
4. Udiča 3 0 0 3 1:13 0 

Všetko o krajskom futbale:

www.zsfz.sk

4. kolo: Horovce – Ladce 0:5 (0:1), Tuchyňa 
– Bolešov 1:0 (0:0), Mikušovce – Dohňany 
4:1 (2:0), Lukajka, H. Poruba – Lysá 3:2 (1:0), 
Kalus, Repka.
1. Ladce 4 4 0 0 21:2 12
2. H. Poruba 4 3 0 1 13:10 9
3. Tuchyňa 4 2 1 1 8:5 7
4. Horovce 4 2 1 1 8:10 7
5. Lysá 4 2 0 2 12:10 6
6. Mikušovce 4 1 0 3 6:8 3
7. Bolešov 4 1 0 3 6:13 3
8. Dohňany 4 0 0 4 3:19 0

2. kolo: Pružina – D. Mariková 2:4 (0:2).
4. kolo: Udiča – Pružina 8:1 (4:1), Sverepec 

– Praznov 1:5, Jasenica – D. Kočkovce 3:4 (0:3), 
Baláž 3, Binka, D. Mariková mala voľno.
1. D. Mariková 3 3 0 0 11:3 9
2. Praznov 4 3 0 1 13:6 9
3. D. Kočkovce 3 2 1 0 11:7 7
4. Udiča 3 2 0 1 15:7 6
5. Jasenica 3 1 0 2 11:11 3
6. Sverepec 4 0 1 3 5:17 1
7. Pružina 4 0 0 4 7:22 0

4. kolo: Ilava – Lysá 0:11 (0:5), Chodúr 8, 
Riedel 3, Sverepec – Plevník 0:0, Streženice 
- Jasenica /Stupné 0:3 (0:2), Pruské – D. Ma-
riková 6:1 (4:0), Domaniža – Košeca 1:3 (0:2),  
Prečín – Ladce 0:3 (0:3), Udiča mala voľno.
1. Jasenica 4 3 0 1 11:4 9
2. Sverepec 4 2 2 0 13:3 8
3. Pruské 4 2 2 0 11:5 8
4. Plevník 4 2 1 1 13:4 7
5. Ladce 3 2 1 0 7:2 7
6. Domaniža 4 2 0 2 31:7 6
7. Udiča 3 1 2 0 9:4 5
8. Streženice 4 1 2 1 3:4 5
9. Košeca 3 1 1 1 4:3 4
10. Prečín 4 1 1 2 7:14 4
11. Lysá 4 1 0 3 14:11 3
12. D. Mariková 3 0 0 3 1:17 0
13. Ilava 4 0 0 4 0:46 0

4. kolo: Visolaje – Zubák 6:2 (3:2), Vrbata 
3, Moško, Vrábel, Podhorský – Vrabec 2,  
Šebešťanová /Podvažie – Kvašov 0:12 (0:6), 
F. Gorelka 5, Holba 3, M. Klúčik, P. Klúčik, 
Výbošťok, Kováčik, Pružina – Tuchyňa 4:2 
(3:1), Lazy – Hradčan Lednica 4:0 (0:0), Adam 
Novosad, Andrej Novosad, Ondrička, Štefánik, 
Mikušovce – Dohňany 1:1 (0:1),  vlastný, H. 
Poruba – Kolačín 2:2 (1:0)
1. Kvašov 4 4 0 0 42:0 12
2. Pružina 4 4 0 0 18:4 12
3. Tuchyňa 4 3 0 1 31:4 9
4. H. Poruba 3 2 1 0 16:5 7
5. Kolačín 4 2 1 1 15:10 7
6. Hr. Lednica 4 2 0 2 13:8 6
7. Lazy 4 2 0 2 13:16 6
8. Dohňany 4 1 1 2 14:11 4
9. Borčice 3 1 0 2 10:13 3
10. Visolaje 4 1 0 3 6:25 3
11. Mikušovce 3 0 1 2 3:11 1
12. Zubák 3 0 0 3 2:30 0
13. Šebešťanová 4 0 0 4 0:46 0



6. liga muži – 5. kolo o 16.00
Papradno – Ilava (Mako, Klabník), Košeca 
– Horná Poruba (Burián, Hreník, Fúrik), Dolné 
Kočkovce – Brvnište (Zvak, Súlovský), Tuchyňa 
– Dulov (M. Sluk, Opatovský, Hriadel), Jasenica 
– Visolaje (Zigo, Kapila, Juríček), Plevník – Malé 
Lednice (Vadovský, Kvaššay), Bolešov – Lysá 
pod Makytou (Janček, Hromádka)
7. liga muži – 5. kolo o 16.00
Pruské – Beluša B (Sklenár, Kováč), Košecké 
Podhradie – Praznov (Miakiš, Orálek), Dolná 
Mariková – Borčice B (Šamaj, Mihálik), Udiča 
– Hradčan Lednica (Migát, Petrušek), Kvašov 
– Pružina (Ďurčo, Cabaj), Podvažie – Šebešťa-
nová – v sobotu o 16.00 – Koleno, Tellechea), 
Stupné – Sverepec (v sobotu o 16.00 – Mihálik, 
Mako)
8. A liga muži – 5. kolo o 16.00
Kolačín – Tunežice (Ježovica), Streženice B 
– Dolná Breznica (Koleno), Prejta – Mikušov-
ce (Kováčik), Kameničany – Červený Kameň 
(Škrovánek)

8. B liga muži – 5. kolo o 16.00
Dohňany – Vrchteplá (Milčík), Fan Club Púchov 
– Lúky (v Mestečku – Brna), Tŕstie – Dynamo 
Orlové (Tellechea), Bodiná – Považská Bystrica 
(Brundza), Podmanín má voľno
6. A liga dorast – 5. kolo o 13.15
Lysá pod Makytou – Horovce (Brna), Dohňany 
– Horná Poruba (Milčík), Tuchyňa – Mikušovce 
(v sobotu o 16.00 – Zigo, Kapila), Ladce – Bo-
lešov (v sobotu o 13.15 – Cabaj, Hriadel)
6. B liga dorast – 5. kolo o 13.15
Dolné Kočkovce – Udiča (Sulovský, Zvak), 
Dolná Mariková – Jasenica (v sobotu o 16.00 
– Migát, Milčík), Pružina – Sverepec (Koleno), 
Praznov má voľno
4. liga starší žiaci – 5. kolo o 10.30
Ladce – Ilava (Hriadel), Košeca – Prečín 
(Cabaj), Dolná Mariková – Domaniža (o 13.15 
– Mihálik), Udiča – Pruské (o 13.15 – Petrušek), 
Plevník – Streženice (Vadovský), Lysá pod 
Makytou – Sverepec (Brna), Jasenica/Stupné 
– majú voľno

5. liga starší žiaci – 5. kolo o 10.30
Dohňany – Horná Poruba (Milčík), Hradčan 
Lednica – Mikušovce (Hromádka, D. Komorík), 
Lazy pod Makytou – Tuchyňa (o 13.15 – Migát), 
Kvašov – Pružina (v Horovciach – Cabaj), 
Zubák – Šebešťanová/Podvažie (Kapila), Bor-
čice/Bolešov – Visolaje (v Bolešove – Petrušek, 
O. Komorník)
Prípravky
Košeca (v sobotu o 10.00 – Cabaj)
Lednica (v sobotu o 10.00 – Kováč, Ďurčo)
Beluša (v pondelok o 10.00 – Hriadel, Cabaj)
Prečín (v sobotu o 10.00 – Vadovský, Sulov-
ský)
4. liga dorast – 7. kolo o 13.30
Plevník – Trenčianske Stankovce (Kvaššay, 
Vadovský)
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Všetko o oblastnom futbale:
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Delegačná listina Oblastného futbalového zväzu na 14. septembra

Športovotechnická komisia
1. ŠTK schvaľuje výsledky MFZ 6., 7., liga, 8. liga 
sk. A a B dospelí, 6. liga dorast sk. A a B, 4. a 5. 
liga  žiaci  hraných dňa 29. 8. - 1. 9. 2014. 
2. ŠTK dodatočne schvaľuje dohrávku 2. kola 
5. liga žiaci Pružina – Dohňany 5:0.
3. Chýbajúci zápis 6 liga dorast sk B 3. kolo 
Praznov – Pružina (Zvak).
4. ŠTK berie na vedomie oznam „R“ E. Vadov-
ského zo zápasu 7. ligy Kvašov – Sverepec.
5. ŠTK upozorňuje Kvašov, Sverepec, Lysá na 
povinnosť vytvorenia zápasových nominácií v 
ISSF. RS čl. 3  PODMIENKY ŠTARTU bod. 
3.2.
6. ŠTK upozorňuje Lysá, Tuchyňa, Jaseni-
ca, Prečín na dodržiavanie RS-B bod 1.4. 
- predpísaných zápisov o stretnutí. Aktuálne 
tlačivá zápisov sa nachádzajú v sekcií tlačivá 
a dokumenty.
7. ŠTK upozorňuje všetky FO, FK, TJ  a „R“ na 
dodržiavanie SP čl. 35, ods. 2, pism.
a). Ak hráč nastúpi na MZ bez RP, predloží 
doklad totožnosti s fotografiou, jeho identita je
overiteľná v ISSF a jeho žiadosť o vydanie RP 
bola schválená príslušnou matrikou a RP mu 
ešte nebol do termínu stretnutia dodaný.... 
b)  hráč predloží osobný doklad totožnosti s 
fotografiou, jeho identita je overiteľná v ISSF
a platný registračný preukaz predloží prísluš-
nému riadiacemu orgánu súťaže najneskôr do 
48 hodín od začiatku stretnutia; do tejto lehoty 
sa nezapočítavajú sviatky.
3.  Hráč, ktorého identita je overiteľná v ISSF 
vrátane fotografie môže predložiť doklad preu-
kazujúci jeho totožnosť podľa odseku 2 aj bez 
fotografie (napr. kartu poistenca).
4.  Rozhodca je povinný v prípade uvedenom 
v odseku 2 za účasti kapitánov oboch druž-
stiev identifikovať hráča podľa predloženého
osobného dokladu totožnosti a je povinný túto 
skutočnosť aj s dôvodom vykonania identifi-
kácie podľa dokladu totožnosti uviesť v zápise 
o stretnutí. 
5.  Ak nemôže hráč registračný preukaz pred-
ložiť podľa odseku 2 písm. b) z dôvodu, že 
registračný preukaz bol zničený, stratený alebo 
odcudzený, predloží hráč v tej istej lehote úradný 
doklad alebo čestné vyhlásenie potvrdzujúce 

túto skutočnosť. 
6.  Ak hráč poruší povinnosť uvedenú v odse-
ku 2 a 5, jeho štart v stretnutí sa považuje za 
neoprávnený štart hráča.
8. ŠTK berie na vedomie doplnenie súpisky 
dospelých : Lúky, Tuchyňa a zároveň upo-
zorňuje FO, FK a TJ na ÚS ŠTK č. 8 zo dňa 
20.8.2014 bod 5.
9. ŠTK berie na vedomie súpisky:
Dohodu zlúčených družstiev Dulov – Lednické 
Rovne
6. liga dorast -  Dohňany, Mikušovce
4. liga žiaci - Dohňany
5. liga žiaci - Mikušovce
Prípravky - Košecké Podhradie – Košeca, Dulov 
– Lednické Rovne, Ilava,
10. ŠTK súhlasí zo zmenou termínu turnaja 
prípraviek skupiny C dňa 15. 9. 2014 (pondelok) 
o 10,00 hod. v Beluši.  KR zabezpečí „R“.
Proti rozhodnutiam ŠTK uverejnených v tejto 
Úradnej správe  je možné sa odvolať v lehote 
do 7 dní od uverejnenia Úradnej správy.
Najbližšie zasadnutie ŠTK bude 10. 9. 2014 
o 15.30 hod.
Disciplinárna komisia
Nepodmienečne zastavená činnosť:
D 20 -  „D“ Jaroslav Gajdoš, 960703, Tuchyňa 
– 1 s. s. N podľa 37/3, 71/2a 
D 21 - Tomáš Kašša, 1202929, Košeca – 1 s. 
s. N podľa 37/3, 71/2a 
D 22 - Peter Pacek, 1244492, Udiča – 3 s. s. 
N podľa 49/1a, 2a, 71/2a 
D 23 - Peter Fusko, 1143921, Šebešťanová - 3 
s. s. N podľa 49/1a, 2a, 71/2a
Zmena výkonu DO podľa čl. 41: 
D 24 - Miroslav Puček, 1093448, K. Podhradie 
– 1 týždeň P od 10. 9. 2014, skúšobná doba 3 
mesiace od 10. 9. 2014.
DO uložené R: 
D 25    R Peter Zvak – pokuta 5 eur podľa 63/1a 
+ RP 10 eur. 
Proti rozhodnutiam DK je možné sa odvolať do 
7 dní od uverejnenia ÚS.
Komisia rozhodcov
1.Písomné a fyzické previerky absolvovali Denis 
Komorník, Oliver Komorník.
2. KR na základe vlastného šetrenia (MFZ 6.kolo 
dorast Ladce – Lysá) prijala opatrenia v súlade 

so zásadami pre činnosť.
3. Ospravedlnení: 
6. 9. – Folučka, Eliášek
6. - 7. 9. – M.Pecuš,  Briestenský, Burian, do 
12.00h Milčík,  Brna
7. 9. – Škrovánek, J.Pecuš, Jakúbek
Do konca jesennej časti – Ondráš, Pavlač-
ková
Komisia delegátov
Ospravedlnený: Mazan - 14. 9. 2014.
Trénersko-metodická komisia
TMK ObFZ Považská Bystrica oznamuje tréne-
rom, ktorí absolvovali školenie trénerov ObFZ 
UEFA Grassroots C v dňoch 2. - 3. 8. 2014, 
že na sekretariáte ObFZ Pov. Bystrica majú 
doručené diplomy a licencie SFZ.
Žiadame nasledovných trénerov o ich vy-
zdvihnutie: Jozef Lukáč, Jozef Jurena, Martin 
Fraštík, Daniel Boháčik, Lukáš Zvak, Peter 
Špánik, Marian Weber, František Brezničan, 
Jaroslav Barbosa, Miroslav Folučka, Róbert 
Körmendy, Peter Kendy, Peter Kučiak, Jakub 
Mahút, Štefan Pastorek, Richard Sagan, Milan 
Mareček a Ľubomír Hrobárik. 
Komisia mládže
1.KM oznamuje všetkým FO, že dňa 18. 9. 2014 
o 16,00 hod. organizuje výber žiakov ObFZ-
-ročník narodenia 2001 a mladší v Domaniži 
na ihrisku s umelou trávou.
Pozývame nasledovných hráčov: Ondráš 
Daniel (Sverepec), Kubiš Andrej (Sverepec), 
Čičút Jozef  (Plevník), Ciprich Martin (Plevník), 
Nemčík Adam (Plevník), Janáček Jakub (Ja-
senica), Bubeník Patrik (Lazy pod Makytou), 
Fapšo Adrian (Domaniža), Svorada Miroslav 
(Domaniža), Kardoš Andrej (Domaniža), Harant 
Peter (Domaniža), Sádecký Ivan (Domaniža), 
Uhlárik Maroš (Prečín), Kopinec Dominik (Pre-
čín), Kľúčik Marian (Prečín), Bartoš Samuel 
(Pruské), Rebro Ľuboš (Pruské), Gábel Matej 
(Košeca). 
Prosíme menovaných hráčov a FO o dôsledné 
sledovanie stránky ObFZ. Hráči si prinesú so 
sebou výstroj, kopačky alebo halovky.
2. Komisia mládeže prerokovala pozvanie OFS 
Přerov na halové turnaje starších a mladších 
žiakov, starších a mladších prípraviek.
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DENNé 
MENU: 
3,70 €

DENNé 
MENU: 
3,70 €

KEĎ VÁS PREPADNE HLAD...

DENNÉ MENU: 4,20 €

DENNé 
MENU: 
3,50 €

DENNé MENU: 3,15 €

REŠTAURÁCiA 
ATLANTÝZ
DENNé MENU: 

3,50 €

DENNé MENU: 3,30 €

PiZZA - PUB
NOVONOSiCKÁ 1146 

0903 545 305

pitný režim 0,2 l v cene

Utorok 9. septembra 2014
Rascová polievka s vajcom
Kulajda s restovanými dubákmi
1.  Morčacia roláda s nivou 
 a brokolicou, 1/2 ryža 
 + 1/2 hranolky, zeleninové obloženie
2.  Hovädzí stroganov, bylinková 
 ryža, miešaný šalát
3.  Pastiersky syr, zemiakové 
 hranolky, tatárska omáčka 
Dezert: Čokoládová roláda
 
Streda 10. septembra 2014
Krúpková polievka so zeleninou
Karfiolový krém s opraženou slaninkou
1.  Kurací perkelt, tarhoňa, miešaný šalát
2.  Bravčová roláda z panenky plnená 
 špenátovou fášou, zemiakové 
 pyré, červená repa 
3.  Šalát s tuniakom, vajíčkom a olivami
Dezert: Mramorový koláč s ovocím

Štvrtok 11. septembra 2014
Hovädzí vývar s pečeňovými haluškami
Špenátová polievka s vajíčkom
1.  Morčacie na grile so šampiňónovou
  omáčkou, dusená ryža, kapustový šalát
2.  Divinový guláš, domáca knedľa
3.  Špagety aglio, olio 
 e peperoncino 
Dezert: Viedenský zákusok

Piatok 12. septembra 2014
Minestrone
Hubová polievka s mrveničkou
1.  Vykostené kuracie stehno v cestíčku,
  zemiakové pyré, miešaný šalát 
2.  Hovädzia pečienka záhradnícka,
  bylinková ryža, paradajkový šalát
3.  Dukátové buchty s vanilkovým krémom
Dezert: Banánový pod snehom

Utorok 9. septembra 2014     
Držková polievka
1.  Kurací Steak s omáčkou 
 Café de Paris, hranolky
2. Znojemská hovädzia pečienka, ryža
3.  Tirolské zemiaky, volské oko, 
 kapustový šalát

Streda 10. septembra 2014
Francúzska polievka
1.  Kuracie zapekané s brokolicou 
 a nivou, 1/2 ryža, 1/2 hranolky
2.  Vyprážaný oštiepok v cestíčku 
 so slaninkou, varené zemiaky, 
 tatárska omáčka
3.  Parené buchty s čučoriedkovým 
 džemom, tvarohová poleva

Štvrtok 11. septembra 2014   
Hrachová polievka s párkom
1.  Kurací Gordon Blue, zemiaková 
 kaša, uhorkový šalát 
2.  Hovädzie varené, kôprová 
 omáčka, knedľa
3.  Tekvicový prívarok, volské oko 
 2 ks, varené zemiaky

Piatok 12. septembra 2014  
Paradajková polievka s mozzarelou
1.  Kuracie Kung Pao, ryža
2.  Filé z Tilapie s limetkovou 
 omáčkou, varené zemiaky
3.  Cestoviny so zeleninou 
 a strúhaným syrom

DENNé MENU: 3,30 €

ŠPORTCENTRUM

DENNé MENU: 3,20 €

Utorok 9. septembra 2014
Šošovicová polievka
1.  Pečená krkovica, kapusta, knedľa
2.  Ovocné guľky s makom
3.  Miešaný zeleninový šalát s kuracím 
 mäsom, jogurtový dresing, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Streda 10. septembra 2014
Kurací vývar s cestovinou
1.  Kotlíkový guláš, chlieb
2.  Palacinky s nutelou
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s kapari, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Štvrtok 11. septembra 2014
Kapustová polievka s klobáskou
1.  Mletý rezeň so syrom, varené 
 zemiaky, paradajkový šalát
2.  Francúzske zemiaky, kyslá uhorka
3.  Cestovinový šalát s miešanou 
 zeleninou a kukuricou, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Piatok 12. septembra 2014 
Gulášová polievka
1.  Kuracie soté na šampiňónoch, 
 americké zemiaky, zeleninová obloha
2.  Vyprážaný syr, hranolky, 
 tatárska omáčka
3. Ovocný šalát s medom a lieskovcami
Dezert podľa dennej ponuky

Utorok 9. septembra 2014
Šošovicová polievka na kyslo
Hovädzí vývar s cestovinou a zeleninou
1.  Znojemská hovädzia pečienka, ryža
2.  Koložvárska kapusta, varené zemiaky
3.  Cestovinový šalát s kuracím mäsom

Streda 10. septembra 2014
Držková polievka
Slepačí vývar s haluškami
1.  Morčací plátok s anglickou zeleninou,
  varené zemiaky, zeleninové obloženie
2.  Bravčové rizoto, kyslá uhorka
3.  Špagety Bolognese, syr 
 
Štvrtok 11. septembra 2014
Dubákový krém, krutóny
Hovädzí vývar s drobnou cestovinou 
1.  Kuracie medailónky zapekané 
 s brokolicou a syrom, ryža, 
 zeleninové obloženie  
2.  Súkennícky rezeň, zemiaky 
 s maslom, miešaný šalát  
3.  Halušky s kapustou

Piatok 12. septembra 2014
Zeleninová polievka so strúhaním
Slepačí vývar s mäsom a rezancami
1.  Divinový guláš, knedľa
2.  Vyprážaný pangasius, 
 zemiakový šalát s majonézou
3.  Letný šalát s grilovaným tofu 
 syrom, pečivo

Utorok 9. septembra 2014
Hŕstková polievka
1.  Vyprážaný kurací rezeň, 
 zemiaková kaša, zeleninový šalát
2.  Lasagne, zeleninový šalát
3.  Šalát „Cézar“ s opekaným 
 chlebom, pikantná zálievka

Streda 10. septembra 2014
Kapustová polievka s klobásou
1.  Bavorský závitok, ryža, uhorka
2.  Lahôdkové ramienko, 
 šošovicový prívarok, varené zemiaky
3.  Parené buchty s čučoriedkovým 
 džemom a tvarohovou zálievkou

Štvrtok 11. septembra 2014
Cesnaková polievka so šunkou a vajcom
1.  Maďarský guláš, knedla
2.  Bravčový karbonátok, 
 zemiaky na kyslo, chlieb
3.  Šišky s džemom, čaj

Piatok 12. septembra 2014
Domáca fazuľová polievka so slivkami
1.  Pastiersky syr, varené zemiaky, 
 tatarská omáčka
2.  Dusená morčacia pečeň 
 na cibuľke, ryža, uhorka
3.  Cestovinový šalát s kuracím 
 mäsom, šunkou a pórom

Utorok 9. septembra 2014
Fazuľová polievka s párkom
1.  Morčací „GORDON BLUE“, 
 zemiakové pyré
2.  Bravčový perkelt, tarhoňa
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Špagety Aglio Olio
Dezert podľa ponuky

Streda 10. septembra 2014
Poľovnícka hubová polievka
1.  Hovädzie dusené, paradajková 
 omáčka, knedľa
2.  Prírodné kuracie soté, ryža
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Špagety Aglio Olio
Dezert podľa ponuky

Štvrtok 11. septembra 2014
Šošovicová polievka na kyslo
1.  Kurča na srbský spôsob, 
 varené zemiaky
2.  Grécka bravčovina, ryža
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Špagety Aglio Olio
Dezert podľa ponuky

Piatok 12. septembra 2014
Kelová polievka so zemiakmi
1.  Kuracie prsia „DRAK“, ryža
2.  Treska na masle, varené zemiaky
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Špagety Aglio Olio
Dezert podľa ponuky

Utorok 9. septembra 2014
Zemiaková polievka so šampiňónmi
1.  Provensálsky plátok s nivovou 
 omáčkou, 1/2 ryža, 1/2 hranolky
2.  Marinované bravčové kúsky, tarhoňa
3.  Zeleninový šalát s opekaným 
 kuracím mäsom, vajíčkom

Streda 10. septembra 2014
Demikát
1.  Zapekaný kurací plátok slaninkou 
 a volským okom, ryža, obloha
2.  Kuracie karbonátky so zelerom, 
 varené zemiaky, obloha
3.  Zeleninový šalát s pangasiusom 
 na masle

Štvrtok 11. septembra 2014
Gulášová polievka
1.  Partizánsky rezeň, strapačky 
 s kyslou kapustou

2.  Vyprážaný syr, varené 
 zemiaky, obloha
3.  Zeleninový šalát s mozzarelou 
 a olivami

Piatok 12. septembra 2014
Mrkvová polievka s mrveničkou
1.  Kurací Černohor, gazdovské 
 zemiaky, obloha
2.  Bravčové soté so zeleninou, ryža
3.  Zeleninový šalát s vyprážanými
 kuracími tyčinkami, dressing

Víkendové menu
Zeleninová polievka
Kurací Gordon blue, hranolky, obloha
Káva - čaj

Utorok 9. septembra 2014
Brokolicový krém
1.  Zabíjačkový tanier, zemiaky
2.  Šošovicový prívarok, vajce, chlieb

Streda 10. septembra 2014
Hrachová polievka s párkom
1.  Hovädzia roštenka na hubách, 
 ryža
2.  Šišky s džemom
 
Štvrtok 11. septembra 2014
Fazuľová polievka na kyslo
1.  Bravčová pečeň na cibuľke, 
 tarhoňa
2.  Vyprážané šampiňóny, 
 zemiaky, tatárska omáčka

Piatok 12. septembra 2014
Kapustová polievka s klobáskou
1.  Zapekané rezne so šunkou 
 a syrom, zemiaky
2.  Tuniakový šalát s cestovinou 
 a zeleninou

Utorok 9. septembra 2014
Krúpková polievka
1.  Diabolská pochúťka 
 na opekaných chlebíkoch vo vajíčku
2.  Šunkovo - hermelínové zemiaky
3.  Mexický kurací šalát
4.  Grilovaný losos na masle, 
 varené zemiaky

Streda 10. septembra 2014
Cesnaková krémová polievka
1.  Pečené kuracie stehno, ryža
2.  Šošovicový prívarok, klobása, 
 volské oko, chlieb
3.  Mexický kurací šalát
4.  Grilovaný losos na masle, 
 varené zemiaky 

Štvrtok 11. septembra 2014
Hovädzí vývar
1.  Kurací rezeň v sézame, 
 zemiaková kaša
2.  Dukátové buchtičky 
 s vanilkovým krémom
3.  Mexický kurací šalát
4.  Grilovaný losos na masle, 
 varené zemiaky 

Piatok 12. septembra 2014
Gazdovská polievka
1.  Vyprážaný karfiol, varené zemiaky
2.  Mexický guláš, ryža
3.  Majkiho šalát
4.  Grilovaný losos na masle, 
 varené zemiaky
KU KAŽDÉMU MENU 
PODÁVAME 0,2l NÁPOJA
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PRENÁJOM
MESTO PÚCHOV PRENAJME 
NEByTOVé PRiESTORy:
- na Námestí slobody s.č. 1400 (po 

Katastrálnom úrade) na 1. poschodí - dve 
miestnosti o rozlohe14,73 m2  +14,88 m2

- na Námestí slobody s.č. 1401 (po Dome 
kultúry) na 1. poschodí o rozlohe 12,43 m2, 
21,73 m2, 14,00 m2

- na Námestí slobody s.č. 1401 na prízemí 
o rozlohe 9 m2

- na Námestí slobody s.č. 1401 na prízemí 
o rozlohe 115,2 m2

informácie na č. t. 042/4650817

l Prenajmeme priestory - 42 m2 v športovej hale VŠK Púchov na pod-
nikanie vhodné najmä na kanceláriu, príp. drobnú prevádzku. Kontakt: 
0918 721 018, prípadne 0907 130 070.     i-150

PRENÁJOM

BELUŠA pri železničnej stanici
 uHLIE m šTRKY m PIEsKY
VÝKuP ŽELEZNÉHO šROTu
042/462 4398  % 0903 501 334
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Tel./fax: 042/4634434, 0903 500 959

ZOPOS TRADE, s.r.o. Štefánikova 813, Púchov (budova vedľa pošty, na poschodí)

    www.realityzopos.sk, realityzopos@realityzopos.sk

Pozemok v hors. prostredí
Lokalita: 
Dohňany - 
Mostište
Výmera: 1726 m2

Cena: 8.500 €
& 0903 671 735

Priestranný 1,5-izbový byt

3-izbový byt
Lokalita: 
PU - Moravská, 
novostavba
Výmera: 67 m2

Cena: dohodou
& 0904 340 269

Rodinný dom3-izbový byt

Rodinný dom

KUPÓN PRE RIADKOVÚ IN ZER CIURUBRIKY INZERCIE:
r Predaj*Byty-ne hnu te¾ nos ti
r Predaj*Auto-moto
r Predaj*Rôzne
r Kúpa
r Prenájom-h¾adá
r Prenájom-ponúka
r Služby
r Zamestnanie
r Darujem

Pravidlá inzercie:
1. Každému písmenu, in ter punkè né mu 

znamienku èi medzere zod po ve dá vždy 
jedno políèko.

2. Pri vypisovaní kupónu nemusíte pí sa� 
slová „predám, kúpim...“, staèí ozna èi� 
príslušnú rubriku!

3. Na konci riadku (aj neúplného), v 
ktorom text inzerátu ukonèíte, za krúž ku-
je te sumu, ktorú ešte môžete v prípade 
zá uj mu upravi� o príplatok za uverejnenie 
v rámèeku. Výslednú sumu za uve rej ne nie 
inzerátu môžete za pla ti� priamo v re dak cii 
Púchovských novín (Námestie slo bo dy 

Obèiansky Ko merè ný

q 0,30 €  q 0,60 €

q 0,60 €  q 1,20 €

q 0,90 €  q 1,80 €

q 1,20 €  q 2,40 €

q 1,50 € q 3,00 €

q 1,80 €  q 3,60 €

q 2,10 €  q 4,20 €

q 2,40 €  q 4,80 €

q 2,70 €  q 5,40 €

q 3,00 €  q 6,00 €

PRÍPLATOK ZA UVE REJ
NE NIE V RÁM ÈE KU

VÝSLEDNÁ
SUMA: 

VYPLÒUJTE PALIÈKOVÝM PÍSMOM

Uzávierka riadkovej in zer cie 
je každý piatok do 15.00 hod.. 

1401 - budova SOV) ale bo za sla� poš to vou 
po u káž kou na úèet MEDIAL Púchov, s. r. 
o., è. ú.: 4000156994/7500, ÈSOB Púchov. 
Vypísaný ku pón s úpl ným me nom a ad re-
sou zašlite na ad re su: Medial Púchov, P. 
O. Box 93, 020 01 Pú chov.

4. Službu „Adresa v redakcii“ ne po-
sky tu je me.

5. Inzeráty uverejòujeme v naj bliž šom 
možnom vydaní.

6. Inzeráty prijímame aj faxom na 
èísle 042/463 5434 spolu s dokladom o 
zaplatení. 

spôsob úhrady:  q poštovou poukážkou  q v hotovosti   q bankovým prevodom

Priezvisko (firma):..............................................................

Meno:.................................................................................

Ulica, è. d.: ........................................................................

PSÈ + mesto (obec): ..........................................................

telefón: ..............................................................................

q 1,00 €  q 1,50 €

Starší dvojpodlažný RD
Lokalita: 
D. Kočkovce, 
blízko do mesta
Výmera: 903 m2

Cena: 78.000 €
& 0918 717 514

2-izbový tehlový byt
Lokalita: 
Púchov 
- Komenského
Výmera: 61 m2

Cena: 43.500 €
& 0903 671 735

Lokalita: 
PU - Komenského 
Výmera: 71 m2

Cena: 
68.900 €
& 0904 340 269

Lokalita: 
Záriečie 
Pozemok: 900 m2

Cena: 
63.500 €
& 0904 340 269

1-izbový byt
Lokalita: 
PU - Komenského
Výmera: 39 m2

Cena: 
29.700 €
& 0904 340 269

Starší rodinný dom Obchodné priestory
Lokalita: 
Mojtín
Ú.plocha: 290 m2

Pozemok: 862 m2

Cena: 77.500 €
& 0903 501 959

Starší rodinný dom

Lokalita: 
Horné Kočkovce
Úžit. plocha: 
337 m2

Cena: 129.000 €
& 0903 671 735

Lokalita: 
PU-Chmelinec
čiast. rekonštr.
Výmera: 40 m2

Cena: 38.500 €
& 0903 671 735

Lokalita: Lúky 
Pozemok: 310 m2

Cena: 25.500 €
& 0903 671 735

Rodinný dom

Lokalita: Dolná Breznica
Pozemok: 336 m2

Cena: 41.500 €
& 0903 671 735

Lokalita: Horné Kočkovce 
Pozemok: 1048 m2

Cena: 70.500 €
& 0903 671 735
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PúchOVSKÁ TELEVízIA už aj v sieti
reštartujte svoj MagioBox
A NÁJDETE NÁS NA KANÁLi Č. 619

n  042 436 37 13  n  0905 485 603 n 
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N
RIADKOVÁ INZERCIAP ADVENT - POHREBNÁ

sLuŽBA - NONsTOP
Kvetinárstvo - živé, umelé kytice

Royova ulica (pri Sociálnej poisťovni)

0903 42 42 42 % 0905 77 57 12
47 10 260

sTRIHANIE A ÚPRAVA PsOV V PÚCHOVE - 0907 524 643
Týždenník PÚCHOVsKÉ NOVINY. Vychádza kaž dý pondelok. Vydáva MEDIAL PÚCHOV, s. r. o., 

IčO: 36330272. Šéf re dak tor: Radoslav Varga. Re gis trá cia: MK SR - EV 4570/12. Adresa pre poš to vý styk: 
MEDIAL PÚCHOV, Pú chov ské no vi ny, P. O. Box 93, 020 01 Púchov. Sídlo redakcie: Námestie slobody 1400 
(bu do va SOV). Telefón: 042/4633 888, 4633 666. Za obsahovú náplň inzerátov redakcia nezodpovedá. 
E-mail: pu chov ske no vi ny@pobox.sk. Tlaè: ASSA Pú chov ská tla èia reò s. r. o.

SPOMIENKA

SPOMIENKA

l Dáme do prenájmu priestory 75 m2, 
vhodné na drobnú výrobu, skladové a 
obchodné priestory, prípadne kancelárie. 
Tel. 0918 721 018.  i-240

sťAHOVANIE
bytov, domov, firiem, kancelárií

0918 022 033

l Súkromná firma Stavebné profily, s. 
r. o. so sídlom v Hornej Breznici, zao-
berajúca sa výrobou a veľkoobchodom 
stavebného tovaru prijme do pracovného 
pomeru VEDÚCU (VEDÚCEHO) PREDAJ-
NE STAVEBNýCH MATERiÁLOV. Prax v 
stavebníctve je vítaná. Ponúkame: prácu 
v príjemnom a zabehnutom kolektíve, 
mzdové ohodnotenie. Požadujeme: 
ukončené stredoškolské vzdelanie, 
vodičský preukaz sk. B, práca s PC, 
komunikatívnosť, prax v stavebníctve. 
Životopisy posielajte na info@staveb-
neprofily.sk, prípadne nás kontaktujte 
na č. t. 0907 512 751. 
     i-289

l Kurzy anglického jazyka SAVy v škol-
skom roku 2014/2015 pre začiatočníkov, 
mierne, stredne a vyššie pokročilých, 
tentokrát aj konverzácie s rodeným ang-
licky hovoriacim lektorom! NOViNKA! 
Dopoludnajšie resp. ranné kurzy pre ženy 
na materskej dovolenke alebo nezamest-
naných! Možnosť individuálnych hodín v 
dopoludňajších hodinách. Bližšie informá-
cie na tel čísle 0905 885 772. i-311

l Tesárske a klampiarske práce, altány, 
renovácia a stavba drevodomov. Tel. 
0911 210 265.    i-312

PREDAJ l ByTy-NEHNUTEĽNOSTi
l Predám pozemky na Čertove pri veľkom 
lyžiarskom vleku s rozlohami 3 198 m2, 2 989 
m2, 839 m2, 967 m2. Cena 10 €/m2. Pozemky 
tvoria celok, pri záujme o všetky – dohoda 
o cene možná. Tel. 0917 078 708.  I-304
l Predám 1-izbový byt v Púchove. Tel. 0907 
803 336.     I-305
l Predám chalupu v Huslenkách (ČR). Mož-
nosť bývania ihneď. Cena 1 650 000 Kč. Tel. 
+420 608 430 420.   I-306
l Lacno predám stavebný pozemok v blízkosti 
salaša. Tel. 0944 194 762.   I-316
l Predám pozemok – ovocný sad v Púchove 
– Vieska, 1 400 m2. Cena dohodou. Tel. 0948 
278 107.     I-322
l Predám 3-izbový byt a kúpim 1-izbový byt 
alebo vymením + doplatok (v Púchove). Tel. 
0917 878 565, 0907 245 815.  I-325
l Predám 3-izbový byt v Púchove. Tel. 0907 
386 429.     I-326
l Ponúkame na predaj 1-izbový byt v Púcho-
ve, ul. Svätoplukova. Byt sa nachádza na 4. 
podlaží zo štyroch (35 m2). Byt je zachovalý, 
má 2 zasklené balkóny. K bytu patrí aj pivnica 
(18 m2) s oknom. Cena dohodou. Tel. 0907 
202 533.    I-331 

PRENÁJOM
l Dlhodobo prenajmem byt v Beluši 2 + 1. Tel. 
0903 917 589.    I-278
l Dám do prenájmu krásny 3-izbový neza-
riadený byt na Moravskej ulici v Púchove, v 
novostavbe, v blízkosti reštaurácie Čierny 
Havran. Cena 450 € vrátane energii. Voľný 
ihneď. Tel. 0905 867 508.   I-311

l Stredná odborná škola hotelových služieb 
a obchodu ponúka pracovnú pozíciu UPRA-
TOVACIA ČATA na zastupovanie na dobu 
dvoch mesiacov. Nástup možný ihneď. Tel. 
0907 867 680.    I-334

SLUŽBy
l POZOR! Akcia -20% do 30. 9. 2014. RENO-
VÁCIA modernou nemeckou technológiou vám 
ponúka čisté a zdravotne nezávadné riešenie 
pre vaše staré dvere, zárubne, vstavané skrine 
a kuchynské linky. Toto všetko v širokej škále 
farieb a štruktúr. Tel. 0907 422 113.   I-220

l firma GiMAX prijme na manipulačné 
práce brigádnikov (18 r.). Žiadosti zasie-
lajte na adresu: firma@gimax.sk.  i-333

l firma GiMAX prijme elektromechanika 
so znalosťou PC. Miesto výkonu práce: 
Považská Bystrica. Žiadosti zasielajte 
na adresu: firma@gimax.sk  i-332

KÚPA
l Kúpim miešačku, výťah, lešenie. Tel. 0944 
703 964.     I-327

ZAMESTNANiE
l Telesne postihnutý hľadá osobného asistenta 
na upratovanie a pomoc v domácnosti. Vhodný 
je vodičský preukaz. Tel. 0940 779 262. 
     I-321

l Pôžička bez ručenia do 24 hodín!  100 až 
1000 €. Tel. 0907 983 374. Bezplatná infolinka 
0800 155 155.    I-004
l Kompletné murárske práce, rekonštrukcie 
bytov, domov, maľby, nátery, stierky, omietky. 
Tel. 0911 689 723.   I-283
l Úradné preklady AJ/FJ. Kontakt: 0907 
644 546, barbora.belobradova@gmail.com.  
     I-056
l Smaltovanie vaní. Tel. 0905 381 556. I-119
l Zateplenie fasád, prenájom, montáž, de-
montáž lešenia. Tel. 0911 689 723.  I-284
l Jazykové centrum otvára kurzy anglického 
jazyka pre deti (už od 5 rokov) a dospelých. 
Tel. 0907 890 298.   I-323
l Pôžička pre každého (aj dôchodcov, ženy 
na MD, invalidných dôchodcov). Tel. 0911 
240 583.     I-328
l Doučovanie AJ, NJ, prípadne iných pred-
metov pre žiakov ZŠ a SŠ. Cena dohodou. 
Kontakt: doucaj@centrum.sk.  I-329

RôZNE 
l V stredu 20. augusta 2014 som pri Divadle 
(pri Plecháči –rampa) našiel mobilný telefón. 
Info: 0902 711 479.   I-330

Rýchla zdravotná 
pohotovosť 

Pohotovos� pre dospelých
po - pia: 15.30 - 7.00
so - ne: nepretržite

Detská pohotovos�
po - pia: 15.30 - 22.00
so - ne: 8.00 - 22.00
Spojovate¾ka:

POHOTOVOSTNé SLuŽBY

4605 319

4605 200

4605 111  4605 120

Nemocnica Zdravie, Púchov

Službu vykonáva lekár vo svojej am bu lan cii od 8.00 do 13.00 hod.

ZUBNÁ POHOTOVOS�

13. 9. MUDr. Panvica Moravská 1668

14. 9. MUDr. Végh Zdravie

15. 9. MUDr. Lukáčová Moyzesova 1744

155

Dňa 9. septembra 2014 
si pripomíname 30. výročie 
úmrtia nášho drahého 
manžela, otca, dedka a 
pradedka 

Jozefa KUREJA 
zo Streženíc. 

Dňa 10. septembra 2014 
si pripomíname 5 rokov, 
čo nás navždy opustila 
naša drahá mama, babka 
a prababka 

Zuzana KOLÁROVÁ, 
rod. Žiaková. 

Čas plynie, dni sa míňajú, 
ale spomienky na Teba v našich 
srdciach navždy zostanú.

S láskou a úctou spomína 
manželka,dcéra s manželom, 

vnuci a vnučky s rodinami

Kto ste ju poznali, venujte jej spolu s 
nami tichú spomienku.

S láskou spomína dcéra, vnúčatá, 
pravnúčatá a ostatná rodina.
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Predajňa L´altra moda
F. Urbánka (vedľa Štefánky)

Po - Pia: 9.00 - 17.00 hod.    
Sobota: 9.00 - 11.00 hod.

CHCETE U NÁS BEZPLATNE INZEROVAŤ 
A PREDÁVAŤ VAŠU NEHNUTEĽNOSŤ?

kontaktujte nás: 0944 005 377, 
0903 643 778, 0905 591 901

Nájdete nás: Moravská 4312 (budova mestskej tržnice, 1. p.)

1-izbový byt v Púchove, 2 balkóny, 
kompletná rekonštrukcia, výmera 35 m2

www.pureality.sk

1-iZBOVý ByT

Cena 36.900 €

3-izbový byt v Ladcoch, 
po rekonštrukcii, výmera 68 m2

3-iZBOVý ByT

Cena 34.000 €

Starší rodinný dom v Dohňanoch, 
murov.-drevená stavba, pozemok 711 m2

STARŠÍ RODiNNý DOM

Cena dohodou

3-izbový byt v Púchove, čiastočná 
rekonštrukcia, výmera 80 m2

3-iZBOVý ByT

Cena 75.000 €

4-izbový byt v Púchove, po rekonštrukcii, 
3 balkóny, výmera 83 m2

4-iZBOVý ByT

Cena 77.000 €

2-izbový byt v Beluši, loggia, kompletná
rekonštrukcia, výmera 48 m2

2-iZBOVý ByT

Cena 54.000 €


